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Októberben két újabb elismeréssel gyarapo-

dott a kerületi önkormányzat. A Pesti Vigadó

dísztermében Borszéki Gyula alpolgármester

vehette át a Virágos Magyarországért környe-

zetszépítõ verseny fõvárosi különdíját, míg

28-án az Angyalföldi József Attila Mûvelõ-

dési Központban Holopné Schramek Korné-

lia alpolgármesternek adta át az Életet az

éveknek Országos Szövetség az Idõsek Vi-

lágnapja alkalmából elnyert Idõsbarát Ön-

kormányzat kitüntetõ oklevelet. Az utóbbi

méltatásaként elhangzott, hogy a XIII. kerü-

let szinte házigazdája a szövetségnek, hiszen

a kezdetektõl a Láng Mûvelõdési Központ,

majd az Angyalföldi József Attila Központ

adott otthont számos rendezvényüknek.

Mindemellett számos helyi szakember nyúj-

tott segítséget a civil szervezetnek. A laudá-

cióban azt is kiemelték, hogy a kerületi veze-

tés különös figyelmet fordít az itt élõ idõs em-

berekre, intézkedéseikkel, önkormányzati

szolgáltatásaikkal kiszámíthatóbbá és mél-

tóbbá teszik az ezüsthajú generáció életét.

RRéésszzlleetteekk  aa  22––33..  oollddaalloonn

Októberi díjesõ Szépkorúak szép helyen

„Jó az öreg a háznál”

Mûvésztalálkozó

Színészek, énekesek, elõadómûvé-
szek, festõk, szobrászok, írók, költõk
osztották meg gondolataikat az önkor-
mányzat vezetõségével. A fórumon a
helyi kulturális értékekrõl tanácskoz-
tak a szakemberek.

3.oldal Passzívház
Meghosszabbított határidõvel, novem-
ber 11-ig lehet pályázni a Jász utcában
épült százlakásos passzívházban lévõ
összkomfortos egyszobás, egy plusz
félszobás és egy plusz két félszobás la-
kások bérleti jogára.

130 éve egy helyen

Jubileumi tanév az idei a Bolyai János
iskola számára. Százharminc éve in-
dult meg az oktatás a Váci úti épület-
ben. Azóta sok minden változott, az
épület azonban maradt, ahogy az azt
körülvevõ utcák elnevezése is.

Ismerõs dallamok
Régóta fut a TV13 képernyõjén B. Tóth
László Egy falat kenyér és egy csipetnyi
szó címû mûsora, melynek 150. adá-
sát októberben sugározták, ez alka-
lomból interjút készítettünk a neves
mûsorvezetõvel.
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Egy falat
kenyér és egy 
csipetnyi szó
B. Tóth László
mûsora

Képviselõi értékelõ

Saját
szemszögbõl
Lassan megint eltelik egy kalendáriumi év,

ilyenkor nemcsak saját életünket tesszük

mérlegre, hanem kíváncsiak vagyunk a kör-

nyezetünkben elért eredményekre is. 

Ezúttal arról érdeklõdtünk a kerületi pol-

gármestertõl és a 21 helyi képviselõtõl, ho-

gyan értékelik az önkormányzati választás

óta eltelt idõszakot és benne saját munkáju-

kat? 

A terveikre is rákérdeztünk, beszámolói-

kat saját megfogalmazásaiknak megfelelõen

szó szerint közöljük az 5–9. oldalon.

SporTárs
Hegyi Iván

mûsora
november 4.:

Bognár György –
válogatott

labdarúgó, középpályás, edzõ

november 13.:
St. Martin – zeneszerzõ,
zenész, producer
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A képviselõ-testület 2016. január 1-jével a kerület köz-
igazgatási területére vonatkozóan módosította a jármû-
vel várakozás rendjének szabályozását, miután kezdemé-
nyezésére a fõváros várakozási, azaz fizetõs övezetté
nyilvánította a Röppentyû utca–Tahi utca páratlan
oldala–Hajdú utca–Fáy utca–Béke utca–Petneházy ut-
ca és a Duna pesti ága–Váci út–Vizafogó utca által hatá-
rolt területeket. A bõvítés oka, hogy a jelenlegi fizetõzóna
melletti részekre egyre nagyobb gépjármûforgalom hárul.
Az indoklás szerint a fizetõs övezetek lépcsõzetes beve-
zetésével elérhetõ, hogy az adott területen 8.30–18 óra
között általában van üres parkolóhely, javult kihasznált-
ságuk, és biztonságosabbá vált a közlekedés.

Továbbra is magas, 87 százalékos

a füstelvezetõk sikeres ellenõrzé-

sének aránya a fõvárosban. A Fõ-

városi Kéményseprõipari

(Fõkétüsz) Kft. tájékoztatása sze-

rint idéntõl új feladatokkal (leve-

gõ-utánpótlás ellenõrzése; gázké-

szülék mûszaki felülvizsgálata

meglétének ellenõrzése; égéster-

mék összetételének mérése) bõvült

a kéményseprõk munkája, melyek

révén feltárhatók a szén-monoxid-

mérgezések leggyakoribb kiváltó

okai. A www.kemenysepro.hu ol-

dalon regisztrálók immár ingyenes

e-mail és SMS-értesítést kérhet-

nek az ellenõrzés elsõ idõpontjá-

ról. Az élet- és vagyonvédelem ér-

dekében 2016-tól a Fõkétüsz – bi-

zonyos feltételekkel – megkezdi a

hatóságilag minõsített szén-mon-

oxid-érzékelõk értékesítését és fel-

szerelését budapesti ügyfelei szá-

mára. 

Felmérik a lakáshelyzetet

Könyvosztás a Láng Mûvházban

Virágos Magyarországért

Bõvülõ fizetõparkoló-zóna

RÖVIDHÍREK

Aktívabb kéményseprõk

Megemlékezés
‘56-ról

Az 1956-os forradalom és szabad-

ságharc kezdetének, valamint a

Magyar Köztársaság 1989-es kiki-

áltásának napja alkalmából rende-

zett koszorúzási ünnepséget az ön-

kormányzat a Tahi út 14–20. szá-

mú ház falán 9 éve elhelyezett em-

léktáblánál (fent). A megemlékezés

koszorúját dr. Tóth József polgár-

mester és Horváth Imre, a kerület

egyéni országgyûlési képviselõje

helyezte el. Az ünnep részeként

Gazdag Erzsi Ifjúság, Te vagy a

Csillagunk címû versét Papp János

színmûvész szavalta el. A pártok,

civil szervezetek és a kerületi lako-

sok koszorúzását egyperces néma

fõhajtás követte, a résztvevõk mé-

csesgyújtással adóztak a forrada-

lom és az áldozatok emlékének. Az

aznapi Béke téri zenés-mûsoros

ünnepségen a polgármester meg-

emlékezett az 59 évvel ezelõtti ese-

ményekrõl, kitérve annak aktuál-

politikai tanulságaira (lent). Mint

mondta, ’56 után több százezren a

várható megtorlás elõl menekültek

el az országból, most nem az ül-

döztetés, hanem a jobb megélheté-

sért változtatnak – akár ideiglene-

sen is – hazát. Szólt az egészség-

ügy, az oktatás, a társadalom tagja-

inak romló helyzetérõl, a közigaz-

gatás felesleges átszervezésérõl.

A napokban megkezdték a Láng

Mûvelõdési Központ jelenlegi

könyvtárállományának leltározá-

sát, és számítógépre vitelét. A selej-

tezés során feleslegessé vált köny-

vekbõl a központ elõcsarnokában

berendeznek egy könyvespolcot: a

„Fogd, vidd és olvasd kedvedre!”

címû projekt keretében mindenki

kedvére válogathat közülük, sza-

badon olvashatja õket, illetve haza

is viheti azokat. Mivel a selejtezés

folyamatos, az ingyenesen elvihetõ

könyvállomány hétrõl hétre változ-

ni fog. A polc várhatóan a Láng fel-

újításának megkezdéséig, azaz a

tervek szerint jövõ júniusig fogja

kiszolgálni az olvasókat. Nemcsak

hazavinni, de a könyvespolcra oda-

vinni is lehet könyveket, a szerve-

zõk célja az olvasás népszerûsítése,

a könyvek „megmentése”. Szeret-

nék, ha egyetlen könyv se kerülne

szemétbe vagy újrahasznosításra,

amíg van, aki szívesen forgatja.

A Virágos Magyarországért kör-

nyezetszépítõ verseny fõvárosi kü-

löndíját kapta a XIII. kerület, a

2015-ös díjátadó ünnepség október

21-én volt a Pesti Vigadóban. Az ér-

tékelés szerint a városrész klímatu-

datos és a Green City irányelveit

maximálisan követõ kerület. Pél-

daértékû a vízhasználat: az öntö-

zést a felújított és újonnan kiépített

zöldfelületek esetében fúrt kútról

oldják meg; több parkban is esõker-

tekkel tartják helyben az esõvizet.

A kerület vezetése fontosnak tartja

a lakossági egyeztetést, emellett év-

rõl évre egyre több lakótelepi zöld-

felületet is megújít, ezek magas

színvonalú, mindenki igényét ki-

elégítõ rekreációs területek a ko-

rábbi leromlott zöldfelületek he-

lyett. Képünkön a díjátadón (balról)

Helembai Mihály, a helyi közszol-

gáltató divízióvezetõje és Borszéki

Gyula alpolgármester.

A háztartások lakáskörülményeit feltáró országos felmé-
rést végez a Központi Statisztikai Hivatal (KSH) novem-
ber 30-ig összesen 20 ezer, véletlenszerûen kiválasztott
háztartást érintõen. A felvételrõl bõvebb információ a
www.ksh.hu alatt található. A kérdésekre a kérdezõ sze-
mélyes közremûködésével vagy interneten lehet válaszol-
ni. A háztartásokat felkeresõ kérdezõk hivatalos igazol-
vánnyal, illetve megbízólevéllel rendelkeznek. Az adato-
kat a KSH bizalmasan kezeli, felhasználásuk összesítve,
egyedi azonosítás nélkül történik. A lakosság részére
munkanapokon reggel 8 és délután fél öt között a 06 (80)
200-766-os telefonszámon és a mibenelunk@ksh.hu e-
mail-címen adnak további felvilágosítást.
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A gyorsabb ügyintézés érdekében a

képviselõ-testület módosította a

szervezeti és mûködési szabályza-

tát, így bizonyos önkormányzati

jogosítványokat az illetékes szak-

bizottság, más esetben a polgár-

mester kapott meg, átruházott ha-

táskörként.

A kerület vissza nem térítendõ

támogatást biztosít ama helyi tár-

sasházak és szövetkezeti lakóhá-

zak lakóközösségeinek, melyek

vállalják az épület elõtti közterüle-

tek, elõkertek, jól elhatárolható

parkrészletek, parkolót elválasztó

zöldsávok gondozását. A pályázat

elbírálása a tulajdonosi, kerületfej-

lesztési és lakásgazdálkodási bi-

zottság feladata lett.

Ugyancsak a gyorsabb ügyinté-

zés érdekében a képviselõ-testület

az egyes szociális támogatások

odaítélését a szociális, egészség-

ügyi és mûvelõdési bizottságtól a

polgármester jogkörébe helyezte

át. Ez többek között – a pályázat út-

ján nyújtott ellátások közül – az

egészségügyi megelõzést szolgáló

védõoltások költségének részbeni

átvállalására és a kiskorú gyermek

részére nyújtandó tanulmányi ösz-

töndíjra vonatkozik.

Díjesõ Idõsbarát önkormányzat

Szépkorúak szép helyen

Idén is találkozóra hívta kerüle-

tünk mûvészeit október 29-én dr.

Tóth József polgármester. Színé-

szek, énekesek, elõadómûvészek,

festõk, szobrászok, írók, költõk

osztották meg gondolataikat az el-

múlt egy évrõl és tervezték közösen

a jövõt. Az Újlipótvárosi Klub-

Galériában megrendezett fórum

elején a polgármester az elmúlt év

kerületi eseményeirõl számolt be,

külön kiemelve azokat a témákat,

melyek a mûvészeket, alkotókat

leginkább érdekelhetik. Hangsú-

lyozta: a helyi önkormányzat ké-

szíti a következõ 4 évre szóló köz-

mûvelõdési koncepcióját, melyet

szeretnék, ha a kerületünkben élõ

mûvészek is minél nagyobb mér-

tékben gazdagítanának elképzelé-

seikkel, ötleteikkel. Dr. Tóth József

kiemelte, hogy a közeljövõben fel-

újítják a Láng Mûvelõdési Köz-

pontot. Ez jelenleg a legrosszabb

állapotban lévõ közmûvelõdési in-

tézmény városrészünkben, ahol

azonban aktív kulturális élet zajlik.

Jelen tervek szerint 1 év alatt közel

1 milliárd forintból újulhat meg a

Láng, s ez idõ alatt a programok

ideiglenes helyet kapnak majd a Fi-

astyúk utca 35. szám alatti iskola-

épületben. A polgármester rövid

összesítést adott az elmúlt idõszak

kulturális programjairól is. Többek

között egy év alatt 62 képzõ- és

iparmûvészeti kiállítás valósult

meg 4 helyszínen, 202 kerületi mû-

vész állított ki. Radnóti Miklós-em-

lékszoba született a RaM-ban, és 11

színházi elõadás mellett rendsze-

resen zajlottak komolyzenei, nép-

zenei és jazzkoncertek is. A mû-

vésztalálkozón megjelent többek

között Kárpáti György filmrende-

zõ, Verebély Iván, Uri István és

Zana József színmûvészek, Sziget-

vári Gabriella táncdalénekes,

Stefanidu Janula énekesnõ,

Giovannini Kornél bábmûvész, az

irodalmi élet képviselõi közül töb-

bek között Peterdi Nagy László,

Sumonyi Zoltán, Kaiser László,

Baranyi Ferenc. A mûvészek kér-

déseire a polgármester mellett

Holopné Schramek Kornélia al-

polgármester, Kautzky Lászlóné, a

Kulturális Bizottság elnökhelyet-

tese, Bubics Ádám, a Kulturális Di-

vízió vezetõje és Radó Gábor kul-

turális referens válaszolt. A min-

dennapokat érintõ kérdések mel-

lett az alkotók számos kulturális ja-

vaslatot is felvetettek. Jövõre lesz az

1956-os események 60 éves évfor-

dulója, a megemlékezés kapcsán

szervezhetõ programok is szóba

kerültek. Megfogalmazódott film-

vetítés ötlete a kerületi nyugdíjasok

számára, szintén érdekes javaslat

volt, hogy az elmúlt évek drámaíró

pályázatainak legjobb mûvei meg-

jelenhetnének egy összefoglaló kö-

tetben. Szó esett Giovannini Kor-

nél népszerû bábkiállításáról, mely

immár 3 éve várja a kerületieket.

Mindemellett szó esett arról is,

hogy kerületünk egyhangú falait

helyi írók, költõk idézetei díszít-

hetnék.

� BNP

Önkormányzat Módosított SZMSZ

Cél a gyorsabb
ügyintézés

Klub-Galéria Kulturális együttgondolkodás

Ötletelõ mûvésztalálkozó

Az Életet az éveknek országos szövetség elnöke, dr. Hegyesiné Orsós Éva

(jobbra) elmondta: az aktív és méltó idõskor megvalósítását segítik. Min-

den évben oklevéllel tüntetik ki azokat, akik munkájukkal bizonyították

az idõsek iránti önzetlen elhivatottságukat, mindemellett az önkormány-

zatok idõsbarát szolgáltatásait is díjazzák, melyet idén Balatonfürednek és

kerületünknek ítéltek oda. A díjátadón Holopné Schramek Kornélia alpol-

gármesternek köszönték meg a több éves sikeres együttmûködést.

A mindennapokat érintõ kérdések mellett az alkotók kulturális javaslatokat is felvetettek



Az illetékes
válaszol
Miért nem folyta-
tódik az ingyenes
lakossági angol
nyelvtanfolyam?
– tette fel kérdé-
sét egyik olva-
sónk.

A polgármesteri hivatal té-

mavezetõje, Pappné Võneki

Erzsébet a következõ választ

adta: 

2004 és 2014 között össze-

sen 5819 kerületi lakos ka-

pott lehetõséget az ingyenes

kezdõ, illetve haladó szintû

angolnyelv-tanulásra. A je-

lentkezõk száma és az átla-

gos csoportlétszámok 2010

óta folyamatosan, 2014-re

minimálisra csökkentek. 

Az érdeklõdés hiánya

miatt döntöttünk úgy, hogy

2015-tõl a programot hatá-

rozatlan ideig szüneteltet-

jük. A kezdõ angol nyelvtan-

folyami igényeket név, lak-

cím és elérhetõség megadá-

sával folyamatosan jelezni

lehet telefonon a polgármes-

teri hivatal Ügyfélszolgála-

tán. 

Az érdeklõdõk megfelelõ

száma esetén a tanfolyam új-

raindításának a lehetõségé-

rõl értesíteni fogjuk az érin-

tetteket.
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Passzívház Kiadó bérlakások

Meghosszabbított
határidõ

Jubileumi tanév az idei kerületünk

patinás oktatási intézménye, a Bo-

lyai János iskola számára. Százhar-

minc éve, 1885 szeptemberében in-

dult meg az oktatás a Váci úti épü-

letben. Azóta sok minden változott

az ország és az iskola történetében,

az épület azonban maradt, ahogy

az azt körülvevõ utcák – Lõportár

utca, Angyalföldi út, Taksony utca

és természetesen a Váci út – elne-

vezése is. 

Több száz pedagógus tanított és

nevelt itt sok tízezer diákot. Az

elmúlt százharminc év-

ben szinte minden is-

kolatípusnak rövi-

debb-hosszabb ideig

otthont adott az épü-

let. Mûködött itt ele-

mi iskola külön bejá-

rattal a fiúknak és a lá-

nyoknak, tanonciskola csak

fiúknak, késõbb pedig csak lányok-

nak. Volt polgári iskola csak lá-

nyoknak és gimnázium csak fiúk-

nak. Az intézmény történetének

legnagyobb részében – ahogy ma is

– a szakképzés szolgálatában állt.

Napjainkban a Bolyaiban öt évfo-

lyamos szakközépiskolai képzés

folyik elektrotechnika és informa-

tika szakmacsoportokban. 

Az intézmény kulturális értéke-

inek megõrzése céljából az iskola

vezetése kezdeményezte az épület

fõvárosi védettség alá helyezését. A

Fõvárosi Közgyûlés szeptember 2-

án elfogadta az elõterjesztést, és

Budapest fõváros építészeti örök-

ségének listájába emelte a Váci út

21. szám alatti épületet.

Király László – aki 1982-ben itt

érettségizett, és 1985 óta itt oktat –

három éve igazgatja az iskolát. Mint

tõle megtudtuk, hosszú ideig fõvá-

rosi tulajdonban volt az iskola, majd

a KLIK vette át, az idei tanévtõl vi-

szont a Nemzetgazdasági Minisz-

térium által létrehozott Fõvárosi

Mûszaki Szakképzési Centrum ti-

zenkét tagintézményének egyike-

ként mûködnek. A következõ tan-

évben újabb szervezeti változás vár-

ható, miután a szakközépiskolák

szakgimnáziumokká avanzsálnak. 

Jelenleg tizennyolc informati-

kai, illetve elektronikai osztályban

négyszázötvenen tanulnak itt. Van

még egy nagy népszerûségnek ör-

vendõ iskolakezdés elõtti nyelvi

elõkészítõ osztályuk, amelyben a

gyerekek heti tizennyolc órában ta-

nulják az angolt. Ugyancsak sokan

élnek azzal a lehetõséggel, hogy

érettségi után egy év alatt a munka-

erõpiacon jól hasznosítható elekt-

rotechnikai technikusi, illetve mû-

szaki informatikusi végzettséget

szerezzenek.

Az igazgató elmondta: a jubile-

umi évet számos esemény te-

szi emlékezetessé. A tan-

évnyitón az épület fa-

lán emléktáblát avat-

tak. A diáksport prog-

ramsorozat szeptem-

ber végén kezdõdött a

„130 keréken a 130

éves Bolyaiért” címmel.

Az iskolától elindult túra el-

sõ állomása kerületünk önkor-

mányzata volt, ahol Holopné

Schramek Kornélia alpolgármes-

ter fogadta a bolyais csapatot.

Ha az anyagi források lehetõvé

teszik, akkor – akárcsak az öt évvel

ezelõtti 125. évfordulón, jubileumi

emlékkönyvet adnak ki. December

17-én és 18-án rendezik meg az ün-

nepi Bolyai-napokat, amelyre a

többi között olyan, régen itt végzett

diákokat hívnak meg elõadónak,

akik szakmájukban, az élet külön-

bözõ területein sikereket értek el. A

második félévben egyebek mellett

jubileumi gálaestet szerveznek.

Ami a közeljövõt illeti: novem-

ber 9–13. között nyílt napokat tar-

tanak. Erre várják a pálya- és isko-

laválasztás elõtt álló hetedik–nyol-

cadik osztályos diákokat és szülei-

ket. Az ide látogatók ízelítõt kap-

hatnak az iskola életébõl, megnéz-

hetik a mûhelyeket és laborokat, és

beülhetnek az órákra is. Az iskola

büszke arra, hogy az elmúlt évtize-

dekben a magyar szakképzésben

komoly elismertségre tettek szert.

Végzõs tanulóik felsõfokú tovább-

tanulási aránya az évente megjele-

nõ mérési eredmények szerint or-

szágos szinten is elõkelõ helyre

rangsorolja az iskolát. 

� CSOP VERONIKA

Bolyai János iskola 130 év

Jól hasznosítható
képzést adnak

Meghosszabbított határidõvel, november 11-én 16 óráig lehet pályázni a

Jász utca 91. szám alatt épült százlakásos passzívházban lévõ összkomfor-

tos – 38 és 64 négyzetméter közötti alapterületû – egyszobás, egy plusz fél-

szobás és egy plusz két félszobás lakások bérleti jogára. A lehetõségrõl elõ-

zõ számunkban már beszámoltunk, a meghosszabbított jelentkezési ha-

táridõrõl az önkormányzat lakásgazdálkodási bizottsága október 28-ai

ülésén döntött. A XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. bonyolításában zajló

pályázat részeként lehetõség van a mintalakások megtekintésére novem-

ber 9-én (hétfõ) délután négy és este fél hét között. A bérleti díj költségala-

pú, azaz négyzetméterenként havi 867 forint plusz áfa. 

Bárki jelentkezhet, aki nagykorú európai uniós állampolgár, bevándor-

lási vagy letelepedési engedéllyel rendelkezõ személy, és aki a részletes ki-

írásban szereplõ cserelakás leadását vállalja. A jelentkezéseket az arra

rendszeresített nyomtatványokon kell személyesen (vagy meghatalmazott

útján) benyújtani a közszolgáltató lakásgazdálkodási csoportjánál (Béke

utca 65., földszint) vagy a társaság ügyfélszolgálati irodáiban (Béke utca

65., földszint; Hegedûs Gyula utca 15.). A pályázati nyomtatvány ugyan-

itt, valamint az önkormányzat ügyfélszolgálati irodájában (Béke tér. 1.)

szerezhetõ be, továbbá letölthetõ a www.kozszolgaltato.bp13.hu és a

www.bp13.hu internetes honlapokról. 
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Dr. Tóth József
polgármester

Polgármesteri 
és képviselõi értékelõ
Az önkormányzati választás óta eltelt egy évvel kapcsolato-
san megkerestük városrészünk polgármesterét és 21 képvi-
selõjét, azt tudakolva tõlük: hogyan értékelik a képviselõ-
testület és benne saját eddigi munkájukat, és melyek a to-
vábbi terveik?

Tisztelt Lakótársam!
A választások óta ismét eltelt

egy esztendõ, mely mindany-
nyiunk számára nehéz, de tartal-
mas volt. A kormány drasztikus
megszorító intézkedései ellenére
kerületi összefogással sikerült
megõrizni többek között a szociá-
lis ellátórendszer mûködését
(amikor errõl a területrõl az elõzõ
évi állami támogatás összegét
több mint 400 millió forintról
0 Ft-ra csökkentették). Sajnos
több támogatási formát megszün-
tetett a kormány, melyek még
méltányosságból sem adhatók,
többek között a kerületünkben
oly sokakat érintõ közgyógyel-
látást. Ezzel az intézkedéssel több
ezer nyugdíjast, minimál bérbõl
élõ dolgozót hoztak nagyon ne-
héz élethelyzetbe. Mindezek elle-
nére önkormányzatunk igyeke-
zett olyan rendeletet alkotni,
melyben a rászorulóknak telepü-
lési támogatás formájában igyek-
szik pótolni a megszüntetett tá-
mogatásokat. Bölcsõdéinkben és
családi napközieinkben évrõl év-
re igyekszünk bõvíteni a férõhe-
lyek számát, hogy minden kerü-
leti kisgyermek számára biztosí-
tani tudjuk az ellátását, jelenleg
több mint 1000 kisgyermek nap-
közbeni ellátásáról gondosko-
dunk. Választókerületemben a
Tátra utcában alakítottunk ki csa-
ládi napközit, mely átmenetileg
ebben a tanévben még óvodaként
mûködik. Óvodáinkba 3500 gyer-
mek jár, ebbõl az idei tanévben
több mint 1200 kisóvodás lépett be
elõször az óvodák kapuján. A már
eddig is nagy sikerrel mûködõ an-
gol nyelvû óvodai képzést az idei
tanévtõl már Újlipótvárosban is
meg tudtuk valósítani. Az újlipót-
városi és az egész kerületi lakos-
ság örömére megújult a Visegrádi
utcai szakrendelõ, ahol reménye-
ink szerint (amennyiben az OEP
által megkapjuk a támogatást) a
közeljövõben nagyon korszerû
CT- és MR-készülékeket kívá-
nunk mûködtetni. Nagyon fon-
tosnak tartjuk a prevenciót, ezért
is bevezettük a csecsemõknek ad-
ható rotavírus elleni védõoltás tá-
mogatását, valamint a fiúgyerme-
keknek a HPV védõoltás támoga-
tását. Mindezek tudatában el-
mondhatjuk, hogy kerületünk ve-
zetése és a képviselõ-testület is
családbarát politikát folytat.

Amennyiben kérdése vagy
problémája van, kérem, fordul-
jon hozzám bizalommal és keres-
sen fogadóóráimon.

Önkormányzati képviselõként

alkalmam nyílt megismerni az

önkormányzat mûködését, sza-

bályzatait. Minden erõmmel és

tudásommal azon vagyok, hogy

ennek a feladatnak maximálisan

megfeleljek. Igyekszem az összes

bizottsági és minden egyéb ülé-

sen ott lenni. Az önök véleményét

mindig szem elõtt tartva végzem

a munkám a kérdéseimmel, ész-

revételeimmel, hozzászólásaim-

mal és javaslataimmal. 

Következetesen kiálltam a

földterület és ingatlanok megtar-

tása mellett, ezek eladását nem

támogattam. A kerületiek lakás-

hoz jutása is sarkalatos kérdés,

ezért támogatom az új bérlakások

építését. A szociális támogatások

megszavazása, valamint az idõs-

korúak és rászorultak segítése na-

gyon fontos számomra, így min-

den ilyen jellegû elõterjesztést tá-

mogatok. A biztonságos, kényel-

mes, szép környezet mindenki

számára fontos, a lakóterületünk

fejlesztésére irányuló törekvések

számomra iránymutatóak. A

közbiztonság létkérdésünk, akár

ez az iskola vagy a rendõrség fej-

lesztése, illetve a rendõrség és a

polgárõrség támogatásaként va-

lósul meg.

Számomra fontos a kerüle-

tünkben az állandó jelenlét itt

élõként, igazi lokálpatriótaként.

Elérhetõ vagyok heti szinten fo-

gadóóra keretében az alapszerve-

zet irodájában, vagy akár az ut-

cán standolás közben. 

A jövõben is különösen fontos-

nak tartom az önkormányzati va-

gyon és földterületek megtartá-

sát! Minden olyan elõterjesztést

támogattam és a jövõben is támo-

gatni fogok, melyben az emberek

anyagi terheit csökkentik, és ami

a megélhetésük könnyebbé téte-

lét szolgálja. 

Eddig is különös figyelmet for-

dítottam a közös munkára, ez-

után is mindenkit arra biztatok,

hogy vegyen részt a bizottsági és a

testületi üléseken. Úgy gondo-

lom, hogy a politika messze ke-

rült az emberektõl, ezt szeretném

a közös munkával közelebb hoz-

ni. „Mert itt nem az a kérdés, hogy

ki vesse el a jó s a hasznos magot,

hanem, hogy el legyen vetve.”

(Gr. Széchenyi István) Bízom

abban, hogy véleményét, észrevé-

telét megosztva, közösen tudunk

tenni kerületünkért.

Megszolgálni a bizalmat.

Az ötéves választási periódus

elsõ, alapozó esztendeje van a há-

tunk mögött. 

A képviselõ-testület januárban

elfogadta a Lendületben a XIII.

kerület elnevezésû programját,

mely 2019-ig tûzte ki az elérendõ

célokat. 

Ezt követõen egyes szakterü-

letekre határoztuk meg közép-

távra szóló terveinket, így elké-

szült például a közterület-fejlesz-

tési, közbiztonsági, intézmény-

és lakóház-felújítási koncep-

ciónk. 

Döntéseinket cselekvés követ-

te. Intézményeinkben 60 hely-

színen hárommilliárd forint ér-

tékben végeztünk ez évben fel-

újítást.

Itt a környéken a Gyöngyszem

és a Gyöngyösi óvodák udvara

újult meg, az utóbbinál az épület

külseje is új ruhát kapott. Néhány

hete kezdõdött meg 200 millió

Ft-os költségkerettel a Nõvér ut-

cai rendelõ rekonstrukciója. Az

Újpalotai úti idõsek klubjában

egyebek mellett a nyílászárók cse-

réjét végezték el a szakemberek.

A vele szemben található sportte-

lepen a focipályák kaptak új

mûfûborítást. A kertvárosban eb-

ben az évben is megszerveztem a

tavaszi gyümölcsfák lemosó per-

metezését. 

Képviselõi munkám részeként

több társasház közgyûlésén vol-

tam.

2016-ban szeretném elérni,

hogy a Vasúttörténeti Múzeum-

nál a jelenleginél biztonságosab-

ban lehessen gyalogosan átkelni

a Tatai úton, és célom, hogy mi-

nél több hiányzó közterületi fa

pótlása megtörténjen. 

Régi probléma, hogy a kertvá-

rosban élõk egy része a Kámfor

vagy a Göncöl utcákra hordja ki a

zöldhulladékát. Évente több al-

kalommal vitetjük ezt el, ennek

ellenére a vegetációs idõszakban

folyamatosan csúnya utcaképet

kell a többségnek nap mint nap

látnia, elszenvednie. Változtas-

sunk ezen a helyzeten!

Észrevételeit, javaslatait vá-

rom az alábbi címen vagy fogadó-

óráimon.

Elektronikus elérhetõségem:

borszekigyula@bp13.hu.

Benke László
Jobbik
önkormányzati képviselõ

Borszéki Gyula
MSZP–LPE13
a 14. sz. választókerület képviselõje

Alpern Julianna
MSZP–LPE13
a 3. sz. választókerület képviselõje

Tisztelt Lakótársaim!

Az önkormányzati választások után haladéktalanul nekiláttunk a

Lendületben a XIII. kerület címû, 2019-ig szóló programunk kidolgo-

zásához. Megvalósításával új lendületet kap a kerület. Verseny- és tõ-

kevonzó képességünket megtartva, tovább folytatódik a XIII. kerület

építése, fejlesztése. 

Megkezdtük a 2019-ig tervezett nagyberuházásaink elõkészítését,

melyeket továbbra is önerõbõl, hitelfelvétel nélkül valósítunk meg. A

térség teljes arculatát megváltoztatja a Klapka szolgáltatóház építése, a

környezõ közterületek fejlesztése, a térség megújítása. Az Angyalföldi

Láng Mûvelõdési Központ elavult épülete is megérett a korszerûsítés-

re. Folytatjuk bérlakásépítési programunkat, 50 bérlakás átadását ter-

veztük, de számuk több lesz. Tavasszal megkezdõdik a Kartács utcá-

ban egy 21 lakásos bérház és a Klapka szolgáltatóház részeként továb-

bi 33 lakás építése. A 2017-es vizes vb-re kiemelt állami beruházással

modern uszodakomplexum épül a Dagály fürdõ területén. Lakóink

érdekeit képviselve segítjük a beruházás megvalósítását. 

A kerület egészségügyi ellátásának átlagosnál magasabb szintjét to-

vább emeltük: átadtuk a megújult Visegrádi utcai Egészségházat. Az

intézmény CT- és MR-készülék telepítésére és mûködtetésére, vala-

mint nappali kórház kialakítására is lehetõséget ad. Az óvodai férõhe-

lyek számát 3573-ra bõvítettük, és így továbbra is minden óvodai igényt

magas szinten ki tudunk elégíteni. Az óvodaépületek és -udvarok fej-

lesztésére és felújítására, új eszközök beszerzésére 1,8 milliárd Ft-ot

költöttünk. Megújult a Kárpát lakótelepen a Duna játszótér, a Bulcsú

park, a RaM kertben a „Bóbita Irodalmi Játszótérre” egyedi fajátékok

kerültek. A Gidófalvy lakótelepen mintaszerû játszóteret adtunk át, a

pihenõpark felújítása az elõkészítés stádiumában van. 

Az egyik legfontosabb intézkedésünk: a szociális ellátórendszerünk-

re fordított kiadásainkat költségvetésünkben 40 százalékkal megemel-

tük. Ennek oka: az állam több támogatási formát megszüntetett, mások

finanszírozását radikálisan csökkentette. Felelõsségünknek éreztük,

hogy a rászorultjaink tudják, számíthatnak közösségünk támogatására.

A kormányzati szándék ellenére továbbra is térítésmentesen biztosítjuk

a rászorultak gyermekeinek az ingyenes bölcsõdei és családi napközi el-

látást. A gyermekükkel otthon lévõ kismamák részére ingyenes ECDL

START vizsgára való felkészítési tanfolyamokat szervezünk, és tömeg-

közlekedési bérletük árának felét az önkormányzat átvállalja. A nappa-

li felsõfokú képzésben részt vevõ hallgatók internet-elõfizetési díjához

a szociális rászorultság mértékében hozzájárulunk. A fiatalok önálló

élet megkezdését szolgáló, népszerû nevén „fecskelakások” a pályázat

útján elnyerhetõ lakhatásának idõtartamát 5 évrõl 8 évre emeltük, a la-

káshoz jutásuk támogatását 4 millió Ft-ra növeltük.

Nem jó látni, hogy oktatási intézményeinkben az államosítás óta

egyre halmozódnak a gondok. A legnagyobb probléma az elért magas

színvonalú oktatási feltételek romlása. Bár elvették tõlünk iskoláinkat,

gyermekeink jövõje érdekében az önkormányzat biztosítani igyekszik

az intézmények és taneszközök karbantartásának feltételeit. Például

idén jelképes összegért 215 prokjektort adtunk át a KLIK-nek, és más-

félszáz jó állapotú számítógépet ajándékoztunk az iskoláknak. 

Eredményeink igazolják szándékunkat: a Lendületben a XIII. ke-

rület ciklusprogramunk az elõzõre épült terveink megvalósításának si-

keres folytatása. Látnunk kell, hogy megvalósításához az önkormány-

zat mûködésének romló feltételei miatt az eddigieknél szélesebb körû

kerületi összefogásra, együttmûködésre igen nagy szükség van.
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A mai világban – amikor az

adott szónak, az aláírt szerzõdés-

nek, az elfogadott törvénynek

nincs becsülete, különösen nagy

jelentõsége van a tervszerû és ki-

számítható mûködésnek. 

A XIII. kerületben az elmúlt

egy évet is a kiszámíthatóság, a

tervszerûség és a fenntartható fej-

lõdés jellemezte. 

A képviselõ-testület elfogadta

a Lendületben a XIII. kerület cik-

lusprogramot, így folyamatosan

annak megvalósításán dolgo-

zunk. 

Sor került a koncepciók idõ-

arányos beszámolójára, megal-

kottuk és elfogadtuk a következõ

idõszakra szóló programjainkat.

Ezek között volt az ifjúságpoliti-

kai, gyermekvédelmi, illetve csa-

ládpolitikai koncepció is, melyek

koromnál fogva is különösen fon-

tosak számomra. 

Pénzügyi bizottsági tagként

tudom, hogy kerületünk költség-

vetését, gazdálkodását mindig is

a stabilitás, a biztonság jellemez-

te. Ez az elmúlt évben sem volt

másképp. Teljesen átalakult a

szociális rendszerünk, mely a

kormány drasztikus lépése, a

nagymértékû forrásmegvonás

miatt vált szükségessé. 

Azt hiszem, büszkék lehetünk

arra, hogy a változtatás ellenére

továbbra is magas színvonalon

tudjuk mûködtetni szociális és el-

látórendszerünket, szem elõtt

tartva azt, hogy egyetlen olyan

család, egyetlen olyan XIII. kerü-

leti lakos se legyen, akinek nem

tudjuk megadni a megfelelõ se-

gítséget és támogatást a minden-

napjaihoz. 

Választókerületemben, az Or-

szágbíró lakótelepen és környé-

kén az elmúlt években nagymér-

tékû fejlesztés ment végbe, így azt

gondolom, legfõbb feladatom ér-

tékeink megõrzése, a felújított

közterületek minõségének fenn-

tartása. Örömömre szolgált, hogy

észrevételeikkel segítették mun-

kámat, így közösen tudtuk meg-

oldani a körzetben felmerülõ

problémákat.

Továbbra is várom önöket fo-

gadóóráimon, illetve észrevételei-

ket a csatazsuzsanna@bp13.hu

e-mail-címre.

Köszönöm.

Tisztelt Lakótársak!

Az idén a képviselõ-testület el-

fogadta Lendületben a XIII. kerü-

let elnevezésû ciklusprogramját,

amely 2019-ig meghatározza az

elvégzendõ feladatokat. A prog-

ram megvalósítása garancia arra,

hogy a XIII. kerület továbbra is

dinamikusan fejlõdõ, élhetõ vá-

rosrész maradjon.

2015-ben szûkebb környeze-

tünkben, Újlipótvárosban is szá-

mos fejlesztés valósult meg. Befe-

jezõdött a Visegrádi utcai rendelõ

felújítása, terveink szerint valóra

válhat a CT- és MR-készülékek

beszerzése. 

Új burkolatot kapott a Katona

József utca a Kresz Géza utca és

Hegedûs Gyula utca közötti

szakaszon, jövõre elkészül a Ka-

tona József utca és Visegrádi ut-

ca keresztezõdésének megújítá-

sa is. 

Év végéig új térfigyelõ kamera

kerül kihelyezésre a Katona Jó-

zsef utca és Hollán Ernõ utca, va-

lamint a Katona József utca és

Borbély utca sarkára.

Egy újlipótvárosi háztömbre

vonatkozóan elkészült egy újabb

koncepcióterv, hogyan lehetne a

belsõ udvarok alatt parkolóhelye-

ket létesíteni. A képviselõ-testü-

let vizsgálja parkolóház, mélyga-

rázs építésének lehetõségét. 

A nyár folyamán a Herman

Ottó Tagiskola udvara megszé-

pült és a mellette lévõ tanuszoda

homlokzata civil összefogással

kiszínesedett, a Fischer Annie

Zeneiskola koncertterme meg-

újult. 

A Tátra utcában magyar–an-

gol nyelvû óvodai csoport várja a

környéken élõ óvodás korú gyer-

mekeket. 

A Radnóti Miklós utca–Pozso-

nyi út sarkán felállítottuk Radnó-

ti Miklós szobrát, a Pannónia ut-

ca 21. számú társasház falán el-

helyeztük Bächer Iván emléktáb-

láját. 

Nagy sikerrel zajlott a Pozso-

nyi Piknik új helyszínén, az Új-

pesti rakparton.

Sok feladat áll még elõttünk, és

ezek megoldásához kérem tá-

mogatásukat, észrevételeiket a

csigagergely@bp13.hu e-mail-

címre és szeretettel várom önöket

fogadóóráimon.

Tisztelt Választópolgárok!

A számvetés ideje van. A válla-

lásaim egyrészt megvalósult álla-

potban, a tervezés idõszakában,

illetve megvalósulás alatt vannak.

Ígéreteim között szerepelt, hogy

a ciklus alatt elkészül a Klapka

Szolgáltatóház. A terv Építészeti

Díjat is nyert. Az építési engedély

birtokában, 2016-ban kezdõdik a

bontás és az építés, hogy 2017-re

befejezõdjön. Döntés született

a Kassák L. utca–Rózsafa utcai

közpark létrehozására. Itt ke-

rül elhelyezésre Papp László

szobra is. 

Kezdeményezésemre felmé-

résre került a Kassák utca közvi-

lágítása, melyet elküldtünk az il-

letékeseknek. Az ebtartók igénye-

inek figyelembevételével már

idén átalakításra került a Lehel

utcai kutyafuttató. 

Kezdeményezésemre megte-

remtjük egy elsõ, második világ-

háborús emlékhely létrehozá-

sát, melynek felállítására az elsõ

világégés befejezésének 100. év-

fordulója alkalmából kerülne

sor. A terveknek megfelelõen,

idõarányosan folytatódik a Sza-

bolcs utcai kijelölt tömbök sza-

nálása. 

Mint egyéni képviselõ: vala-

mennyi testületi és bizottsági ülé-

sen részt vettem és képviseltem a

helyi lakók véleményét. Számos

civil szervezet tagjaként részt vet-

tem és szerveztem a civil és ön-

kormányzati rendezvényeket,

melyek közül a legfontosabbak az

Európa felszabadításának 70. év-

fordulója, a Dagály Nap, a Kerék-

páros és a Lakótelepi Napok vol-

tak. 

Valamennyi fogadóórámat

megtartottam és a társasházi

közgyûlések zömén részt vet-

tem. Az országgyûlési képvise-

lõvel közösen képviseltük a Da-

gály kormánybiztosánál a lakos-

ságot, melynek eredményeként a

fürdõ 2016. december 31-ig nyit-

va tart, majd a versenyt követõen

közhasználatra ismét visszakap-

juk. 

Mindent megteszek azért,

hogy a Csángó lakótelepen to-

vább folytatódjon a pihenõparki

fejlesztés és a már megkezdett

más fejlesztések tovább folytatód-

janak.

Tisztelt Választópolgárok!

Huszonöt évvel a rendszervál-

tás után senki sem gondolhatja

komolyan, hogy egy település

(különösen egy kerület) fejlõdése

függetleníthetõ az ország gazda-

sági lehetõségeitõl és politikai

mûködésétõl. 

Egy kerület vezetése addig

nyújtózkodhat, amíg a törvény-

hozás és a kormány, majd a

fõváros lehetõséget biztosít szá-

mára. 

Magyarország kormánya el-

kötelezte magát Angyalföld fej-

lesztése mellett, felülemelkedve

a napi politika kisstílû torzsalko-

dásain. 

A kerületi sportélet új lendüle-

tet kapott. A fejlesztések a – száz-

milliós kormányzati támogatás-

sal épült – Gedó György Ökölví-

vó Teremmel kezdõdtek; az an-

gyalföldi ökölvívás végre méltó

helyre költözhetett. Egy új fut-

ballstadion a VASAS régi álma.

Az új látványosság Angyalföld

hírnevét öregbítené. A Fidesz

kormány döntött: elindultak az

egyeztetések az új Illovszky Ru-

dolf Stadion felépítésérõl! 

A 2017-es vizes vb a világ sport-

rajongóinak tekintetét Angyal-

földre fogja irányítani. A kor-

mányzat ezzel a nettóértéken hu-

szonöt milliárd forintos beruhá-

zással a Dagály utcát és környé-

két, valamint az egész fürdõt és új

szárnyait világszínvonalúvá fog-

ja varázsolni. Ennek elsõ számú

nyertesei a környék lakosai, a für-

dõbe járók és a büszke angyalföl-

diek lesznek. 

A kerület közlekedése nehéz-

kessé vált. A 3-as metró állapota

az utóbbi évtizedekben alaposan

leromlott, a gépjármûforgalom

növekedését nem követte az utak

kapacitásbõvítése. A beavatkozás

elkerülhetetlenné vált. Az alsó

rakpart meghosszabbítása túl-

mutat a kerületi vezetés lehetõsé-

gein. A kerület ebben a fejlesztés-

ben is számíthat Magyarország

kormányára, illetve a fõvárosi ve-

zetésre, akik vállalták a feladat el-

végzését. 

A 3-as metró milliárdos felújí-

tását elindította a fõváros, így a

kerület külsõ segítséggel hama-

rosan túllendülhet a közlekedési

lankadtságán.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!

A 2014-es önkormányzati vá-

lasztást követõen fogalmaztuk

meg a Lendületben a XIII. kerület

programunkat, keretet adva a cik-

lusban elvégzendõ teendõink-

nek. A dokumentum alkalmas ar-

ra, hogy lendületben tartsa a ke-

rületet, amely kiemelten szól a

humán területeken megfogalma-

zott elképzeléseinkrõl is. 

Az év legnagyobb kihívását a

szociális területen való helytállás

jelentette, hiszen az állam kivo-

nult a segélyezés finanszírozásá-

ból. Nem volt kétséges: meg kel-

lett tartani a lehetséges támoga-

tási formákat, ezért 40%-kal

megemeltük a segélyezésre szánt

összeget. Az azóta eltelt idõszak-

ban folyamatosan figyeltük a fel-

használás és az igények össz-

hangját, majd megemeltük a

gyógyszer- és a lakhatási támo-

gatást.

Külön figyelmet kellett fordí-

tani az oktatási intézmények mû-

ködtetésére, mert az intézmé-

nyek fenntartása nem az ígéret

szerint történt. A jól mûködõ ok-

tatási irányítást egy forráshiányos

rendszer váltotta fel. De nem

hagytuk magukra az iskolákat,

150 millió Ft értékben fordítot-

tunk karbantartásra, pályázatot

írunk ki 150 számítógép elnyeré-

sére. 100 millió Ft értékben támo-

gatjuk az oktatás tartalmi részét,

hogy megmaradjon a számunkra

fontos értékek egy része: ECDL-

és nyelvi képzés, Éneklõ Ifjúság,

tanulmányi versenyek, diákön-

kormányzat mûködése, kitûnõre

érettségizettek köszöntése, jó ta-

nuló, jó sportoló fiatalok elisme-

rése. 

Szerencsére saját fenntartás-

ban mûködõ óvodáink szépül-

nek, a jelentõs létszámnövekedés

örömteli gondot jelent, a gyerme-

kek elhelyezése biztosított.

Mint egyéni képviselõ, nagy

hangsúlyt helyezek a személyes

találkozásokra, továbbra is sze-

retnék megfelelni a kihívások-

nak. 

Az összegyûjtött információk

a tervezés alapjául szolgálnak.

Köszönöm együttmûködõ rész-

vételüket, amit a szûkebb környe-

zetünk, ezáltal a kerület fejlesz-

tése érdekében tesznek.

Csata Zsuzsanna
MSZP–LPE13
a 11. sz. választókerület képviselõje

Csiga Gergely
MSZP–LPE13
az 1. sz. választókerület képviselõje

Harrach Tamás
FIDESZ–KDNP
önkormányzati képviselõ

Holopné Schramek Kornélia
MSZP–LPE13
a 13. sz. választókerület képviselõje

Erdõs László
MSZP–LPE13
az 8. sz. választókerület képviselõje
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2014. október 12-tõl a válasz-

tók bizalmának köszönhetõen, a

20 éve megkezdett munkánkat

folytathatjuk. Januárban elfogad-

tuk a 2015–2019. év ciklusprog-

ramját, a Lendületben a XIII. ke-

rület. Az eddigi dinamikus fejlõ-

dés folytatódhat. Növekvõ lakos-

ságszám mellett a városfejlesztési

stratégiánk a fenntartható fejlõ-

dés, az értékõrzés és az innová-

ció, a gondoskodás és az esélybiz-

tosítás elvére, értékeire épül. El-

készítettük a következõ 10 éves

intézményi és lakóház-felújítási

programunkat. Az Angyalzöld+

program keretében a kerület ját-

szótereinek, zöldfelületeinek fej-

lesztését mutatjuk be. Önkor-

mányzati munkám során, 20 éves

képviselõi tapasztalatomat hasz-

nosítva, jelenleg a pénzügyi és

költségvetési bizottság vezetését

látom el. Elfogadtuk a 2016. év

költségvetési koncepcióját. A

hangsúlyt az adósság nélküli

egyensúlyi költségvetésre, a köte-

lezõen ellátandó feladatokra, a

szolgáltatásaink színvonalának

megõrzésére, szociálisan hátrá-

nyos helyzetûek támogatására,

közterületeink minõségének

megõrzése és fejlesztése, kerüle-

tünk vagyonának gyarapítására

fektetjük. A szociális támogatás

rendszerébõl az állam kivonult.

Kerületünk saját forrásból – kö-

zel 900 millió forintból – biztosít-

ja a valamilyen okból segítséget

kérõk támogatását. Minden eddi-

gi vívmány megmaradt és bõví-

tésre is futotta erõnkbõl.

Az Angyalföldi úti bölcsõde

(Napraforgó) teljesen megújult,

több mint 235 millió forintot for-

dítottunk a felújítására. Folytató-

dott a Tüzér utcai és Gidófalvy ut-

cai komplex zöldfelületi rekonst-

rukció, az Angyalföldi út 29–31.

mögötti járda csapadékvíz-elve-

zetése megtörtént, a Visegrádi ut-

ca 91–93. számú házak között, la-

kossági kérésre, padokat helyez-

tünk ki, illetve járdát építettünk, a

Dunyov István u. és a Kassák La-

jos utcai lakótelepen térfigyelõ ka-

merákat helyeztünk el. Terveink

között szerepel a Kassák–Dunyov

lakótelep komplex zöldfelületi re-

konstrukciója. 

Fogadóóráimon várom továb-

biakban is az észrevételeiket.

Elmúlt egy év az önkormány-

zati választások óta, kerületünk-

ben továbbra is büszkék lehetünk

az elért eredményekre. A Lendü-

letben a XIII. kerületért progra-

munk elfogadását követõen a

megvalósításért dolgozunk. Ki-

dolgozásra kerültek a koncepciók

idõarányos végrehajtásáról szóló

beszámolók és a következõ évek-

re szóló programok, amelyek

megalapozzák önkormányzati

munkánk tervszerûségét. Képvi-

selõként a Szociális, Egészség-

ügyi és Mûvelõdési Bizottságban

a szociális és köznevelési terület-

re koncentrálva végzem felada-

tom.

2015 márciusától alapjaiban

megváltozott szociális rendszer,

még nagyobb felelõsséget rakott a

képviselõ-testület vállára. A ke-

rületi lakosok támogatása oly mó-

don valósul meg, hogy a szociáli-

san rászorulók továbbra is ki-

emelt figyelmet kapnak az eddigi

értékek fennmaradásával. 

Jó minõségben és a családok

számára jól elérhetõen mûköd-

nek az alapszolgáltatások,

egészségügyi, köznevelési, gyer-

mekjóléti és szociális intézmé-

nyek. 

Több önként vállalt feladat se-

gíti a gyermeket nevelõ családok

életminõségének javítását példá-

ul életkezdési támogatás, HPV-

és rotavírus elleni oltás költségé-

nek részbeni átvállalása, tanul-

mányi ösztöndíj, étkezési ked-

vezmény, köznevelési, gyermek-

jóléti intézmények elõtt ingyenes

parkolási idõ biztosítása, lakókö-

zösségi napok szervezése, part-

nerkártya használata.

Választókerületünkben meg-

újult a Visegrádi utcai szakrende-

lõ, megnyitotta kapuit a felújított

Duna játszótér a Kárpát lakótele-

pen. Birtokba vehették a gyerekek

a Bulcsú parkot. 

Az Ipoly és a Kárpát utca sar-

kán az aszfalt helyreállítása, a jár-

da javítása és a kijelölt gyalogát-

kelõhelyek felújítása megtörtént.

Az Alig utcában új fákat telepítet-

tünk, a járdát kijavítottuk.

Köszönöm bizalmukat. 

Észrevételeiket, javaslataikat

várom a fogadóóráimon vagy a

kautzkylaszlone@bp13.hu cí-

men.

Karácsonyi Zoltán
MSZP–LPE13
a 7. sz. választókerület képviselõje

Kautzky Lászlóné
MSZP–LPE13
a 4. sz. választókerület képviselõje

Tisztelt lakótársaim!

Az új önkormányzati ciklus el-

sõ évében – hasonlóan mint az

elõzõben – frakciónk nevében ki-

jelenthetem, hogy tartottuk ma-

gunkat kitûzött elvünkhöz, azaz

a fõ cél nem a politikai szemben-

állás, hanem az erõs kontroll gya-

korlásán túl elsõsorban a kerület

és az itt élõ emberek érdekeinek

szolgálata. 

Ezért minden, a kerület lako-

sai számára kedvezõ képviselõ-

testületi elõterjesztést támogat-

tunk. 

Az utóbbi idõben néhány, szá-

momra furcsa jelzés is érkezett. A

10. választókörzet idõszaki vá-

lasztásán mi elsõsorban a kor-

mány kerületet pozitívan érintõ

intézkedéseivel kampányoltunk.

Ezt néhány szocialista politikus

elítélte, pedig mi csak a tényeket

ismertettük, azaz az önkormány-

zati adósság átvállalását, a Vasas

új Illovszky Rudolf Stadion fel-

építésének indítását, a 3-as metró

felújítását, a 2017-es vizes világ-

bajnokság uszodaépületeinek

felépítését, a Dagályfürdõ és kör-

nyékének fejlesztését, a Szabolcs

utcai múzeumi komplexum fel-

építését. 

A fenti fejlesztések mintegy

25 milliárdos beruházást jelente-

nek. 

Mint ismeretes, a kerületi idõ-

szaki választást az MSZP nagy

fölénnyel nyerte. Mi KDNP-s je-

löltet indítottunk, aki 20%-ot ért

el, ami itt jónak mondható. 

Azonnal gratuláltunk a kerü-

leti MSZP elnökének, Borszéki

úrnak. 

Annál nagyobb volt a meglepe-

tésünk, hogy Borszéki úr az

INDEX-nek úgy nyilatkozott,

hogy az MSZP ezt a sikert a

FIDESZ–Jobbik tengellyel

szemben érte el. 

Bár méltányoljuk a Jobbik vá-

lasztási erõfeszítéseit, de közis-

mert, hogy a két párt között sem

választási, sem más együttmûkö-

dés nincs, amivel Borszéki úr is

tisztában van. 

Reméljük, nem kell változtat-

nunk.

Kugyela Attila
FIDESZ–KDNP
önkormányzati képviselõ

Tisztelettel köszöntöm az új-

ság olvasóit, ezen belül választó-

kerületem lakóit.

Milyen is volt ez az elmúlt év

kerületünk vonatkozásában?

Kezdeném ott, hogy a tavaly

októberi önkormányzati válasz-

táson újból bizalmat kapott a ke-

rületet eddig is sikeresen vezetõ

polgármester és csapata. Az ösz-

szes választókerületet sikerült

megnyerni, valamint még egy

idõközi választáson is bizalmat

kaptunk. Ez azt mutatja, hogy a

kerületi lakók jelentõs többsége

egyetért azokkal a célokkal és irá-

nyokkal, amit gondolunk a kerü-

letrõl és jómagam is képviselek.

Köszönet érte!

Újlipótvárosban, a választó-

kerültemben több fontos említés-

re méltó dolog történt. 

Ez év szeptember 15-én szob-

rot állítottunk Radnóti Miklós-

nak a Pozsonyi út–Radnóti Mik-

lós utca sarkán. Számomra öröm

volt látni, hogy milyen sokan jöt-

tek el az avató ünnepségre. Azt

gondolom, hogy Radnóti Miklós

szellemisége és költészete szerves

része a mai fejlõdõ Újlipótváros-

nak.

Innen nem messze, az iskola

túloldalán, a Hollán Ernõ utcá-

ban egy nagyon jó kezdeménye-

zés nyomán egy cég, a szülõk, a

környéken lakó civilek és az ön-

kormányzat összefogásában egy

nagyon szerethetõ graffiti (úszó

kisgyermek) került a tanuszoda

homlokzatára.

A napokban fejezõdött be a

Katona József utca (Kresz Géza

utca–Hegedûs Gyula utca közöt-

ti szakaszának) aszfaltszõnyege-

zése, a járdák megújításával

együtt. 

Nagyon szeretném, hogy

újlipótváros köztisztasága az ön-

kormányzat és a kerületi lakosok

összefogásával a következõ esz-

tendõben is tovább javuljon.

Ha kérdése, észrevétele, prob-

lémája van, kérem, jöjjön el foga-

dóóráimra.

Várom szeretettel!

1 évvel ezelõtt az önök meg-

tisztelõ szavazatai alapján képvi-

selõ lettem. 

Egy összetett értelmiségi pálya

tapasztalataival a hátam mögött,

új készségek fejlesztésével remé-

lem, azzá is váltam. 

Kerületünk javát kívánom

képviselni 4 párt nevében (Párbe-

széd Magyarországért, Együtt,

Demokratikus Koalíció, Modern

Magyarország). Ez nem könnyû

feladat egy meglehetõsen homo-

gén testületben. Lelkiismeretem

adja meg az eligazodást számom-

ra.

Az elmúlt 12 hónapban – mint

a PM fontos értékéért – a zöld,

emberibb környezetért küzdöt-

tem. 

A Pannónia utcai óvoda le-

bontását és fõleg a parkos terület

megszüntetését elítélem. Felszó-

lalásom nyomán a Népszabad-

ságban újságcikk jelent meg er-

rõl. Újlipótváros északi részén ez

a terület a rekreációt is szolgál-

hatná. Az eladási ár nem kárpó-

tolhatja azokat, akik legfeljebb a

felépülõ lakópark falai körül jár-

hatnak csupán, a belsõ zöld park

helyett.

Az uram-bátyám világ nem

csupán a kormányerõk „kiváltsá-

ga”, az ellenzék soraiban is elõ-

fordul. A sógor-komaság akkor is

ízléstelen, ha törvényi gátba nem

ütközik. A XIII. kerületben a kö-

zös ügyekért tevékenykedõk kö-

rében is önmérsékletre van szük-

ség. A valódi állampolgári erkölcs

ezt követeli. Errõl újságcikk je-

lent meg. Úgy tûnik, felszólalá-

som nyomán kissé javult a hely-

zet. 

Kerületünk a megújuló zöld-

energiáért többet tehetne, a nap-

energia hasznosítása terén a mi-

énknél sokkal kisebb települések

is megelõznek minket. Az állam

által lepusztított nevelés, oktatás,

kultúra ügyéért kívánok továbbra

is tevékenykedni.

Kedves kerületi polgártársaim,

köszönöm segítségüket, s tovább-

ra is várom javaslataikat.

Magos Péter
MSZP–LPE13
a 2. sz. választókerület képviselõje

Makk Katalin
Együtt PM–DK–MoMa
önkormányzati képviselõ
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Önkormányzati képviselõként

azon munkálkodom, hogy azok a

meglévõ értékek, amelyek a XIII.

kerületet jellemzik, megmarad-

janak, továbbfejlõdjenek.

Képviselõ-testületi és bizottsá-

gi üléseken részt vettem, aktívan

képviseltem az érkezett állam-

polgári véleményeket. Képviselõi

fogadóóráimat megtartottam.

Rendszeresen veszek részt a köz-

terület-felügyelet munkatársai-

val közös járõrözésen, aktívan

tartom a kapcsolatot a kerületi

rendõrkapitánysággal és az ön-

kormányzat Szociális Osztályá-

val. Képviselõi munkám során ki-

emelt figyelmet fordítok a közte-

rületi problémákra, közbizton-

sággal kapcsolatos észrevételek

kezelésére és a szociális területen

segítségre szorulókra. Közterüle-

ti bejáráson egyeztettük, mit le-

hetne tovább javítani, fejleszteni

a területen. 

A képviselõ-testületi munká-

ból kiemelném az új szociális

rendelet megalkotását. Az állam

kivonulása a szociális területrõl

nagy terhet ró az önkormányzat-

ra, a képviselõ-testületre. A meg-

alkotott szociális rendelet bizto-

sítja, hogy egyetlen szociálisan

rászoruló se essen ki az ellátotti

körbõl. A rendelet értelmében ke-

rületi polgáraink települési támo-

gatást kaphatnak az egészségi ál-

lapot megõrzéséhez, lakhatás-

hoz, a létfenntartási gondok eny-

hítésére, figyelmet fordít a gyer-

mekjóléti szolgáltatásokra. 

Egyéni választókerületemben

megkezdõdött a fasori rekonst-

rukció, új hulladékgyûjtõk kerül-

tek kihelyezésre. A Reitter Ferenc

utcában megkezdõdött a forgal-

mi sáv kiszélesítése és a közmû-

vek felújítása. A közterületeken

több alkalommal került sor nagy-

takarításra, az üres telkek lomta-

lanítását, rendben tartását foko-

zott figyelemmel kísérem. 

Fogadóórámra szeretettel vá-

rom az érdeklõdõket. Köszönöm

megtisztelõ bizalmukat!

Tisztelt Lakótársam!

Egy évvel ezelõtt Tóth József

és csapata ismét bizalmat kapott

a kerület lakóitól. Ez az erõs fel-

hatalmazás lehetõvé tette, hogy

folytathassuk az eddigi munkán-

kat. A fejlõdés így az elmúlt egy

évben is folytatódott a kerületben

és az általam képviselt Béke–Ta-

tai lakótelepen is. 

Tovább bõvült a térfigyelõ ka-

merarendszer, legutóbb a Reitter

–Keszkenõ utcák sarkán helyez-

tünk ki kamerát. A tavalyi évben

megnyitotta kapuit a teljesen fel-

újított Pöttyös Óvoda. Az elmúlt

egy év tapasztalatai alapján a

gyermekek és a szülõk is nagyon

megszerették a korszerû intéz-

ményt.

Közel egy éve adtuk át a hazai

viszonylatban egyedülálló 100

lakásos passzívházat a Jász–

Zsinór utcák sarkán. Egy év üze-

melés alapján elmondható, hogy

a különleges, korszerû épület

beváltotta a hozzá fûzött remé-

nyeket, minimális rezsivel és

energiahasználattal mûködtet-

hetõ. Emiatt az itt lakó családok

is nagyon megkedvelték az épü-

letet. 

A közelmúltban jelentõs jár-

dafelújítások történtek a Béke–

Tatain. Megújult a Tatai, Roko-

lya, Szt. László, Futár, Reitter Fe-

renc utcák egy-egy szakasza, az

eddigi aszfaltos járda helyett jó

minõségû és esztétikus térköves

járda épült. 

Egyéni képviselõként a legfon-

tosabb célomnak azt tartom, hogy

a Béke–Tatai lakótelep és kör-

nyezetének lakói egy kellemes,

biztonságos, élhetõ lakókörnye-

zetben lakhassanak. Így a jövõ-

ben a járdák és a házak közötti

belsõ parkok, udvarok további

felújításáért, valamint újabb tér-

figyelõ kamerák telepítéséért fo-

gok dolgozni. 

Továbbra is nagy szeretettel

várom a kerületi lakókat a foga-

dóóráimon. 

Észrevételeiket, javaslataikat

az alábbi e-mail-címen is foga-

dom. 

E-mail: puchner@bp13.hu

Minden kerületi lakónak sok

sikert, boldogságot és jó egészsé-

get kívánok!

Angyalföld északi részének va-

gyok a képviselõje huszonegye-

dik éve.

A képviselõi körzet központjai

a Gyöngyösi sétány, a József Atti-

la tér, és a Marina Part.

Kerületünk dinamikus fejlõ-

dése, a politikai és gazdasági kör-

nyezet állandó változása önma-

gában is kihívást és új feladatokat

jelent. A választói körzet megúju-

lásával járó nagyszámú új lakó,

az intézményi fejlesztések érde-

kes feladatokat adnak számomra.

A körzet fejlõdésének egyik

központja a Váci–Fiastyúk–Ma-

darász utcáknál épülõ 135 ezer

négyzetméternyi különleges iro-

daközpont. Itt tízezer munka-

hely lehet. A környék lakóház- és

szállodafejlesztések központja

lesz. Az ingatlanárak és bérleti dí-

jak emelkedése már érzékelhetõ.

Tudom, nem mindenki örül

annak, hogy a régi angyalföldi

„Tripolisz” metropolisszá alakul.

Képviselõi feladatom ezen

gondok kezelése is.

A Marina Parton a parkolás

egyre nagyobb gondot jelent. El-

érkezett az idõ, hogy a lakók dön-

tõ többségének támogatásával jö-

võre itt is bevezessük a parkolási

övezetet.

Be nem gyógyuló seb számom-

ra az iskolák államosítása. Az ál-

lam által meghirdetett azonos

színvonalú oktatás a kerület ki-

emelkedõ oktatásának lezüllesz-

tését követeli meg. Minden segít-

séget megadunk azért, hogy ezt a

folyamatot meggátoljuk.

Példát is mutatunk azzal, hogy

az irányításunk alatt maradt óvo-

dák és bölcsõdék a fejlett európai

színvonalat képviselik. Az új Ma-

darász Tagóvoda után, ezen a

nyáron például a Gyöngyösi sé-

tány ovijának udvara minden

képzeletet felülmúló módon

újult meg.

Nem feledkezhetek meg a rá-

szorultakról és a nyugdíjasokról.

Az ellátás területérõl kivonuló

kormányzat keltette hiány pótlá-

sában új szociális rendeletünk se-

gít. Hamarosan megújul a nyug-

díjas klub az Újpalotai úton.

A Pénzügyi és Költségvetési

Bizottság tagjaként az értékte-

remtõ és egyensúlyi gazdálkodás

megvalósulását segítem.

Megválasztásom óta, amelyet

ismételten köszönök önöknek,

azon munkálkodom, hogy a

meglévõ értékeket megõrizzük,

valamint, hogy ebben a ciklusban

is továbbfejlõdjön a választóke-

rületünk. A képviselõ-testületi

ülések mindegyikén részt vettem.

Kétheti rendszeres képviselõi fo-

gadóóráimat megtartottam.

Több tucat lakost fogadtam, akik

egyéni vagy közösségi kérdések-

kel, javaslatokkal, ötletekkel ke-

restek meg. A legtöbb problémá-

val eredményesen megbirkóz-

tam, köszönhetõen a XIII. kerü-

leti önkormányzat, a XIII. Kerü-

leti Rendõrkapitányság, a XIII.

Kerületi Közterület-felügyelet és

a XIII. Kerületi Közszolgáltató

Zrt. munkatársai együttmûködé-

sének. A legtöbb feladat rendõr-

ségi és közterület-felügyeleti vagy

szociális és közterületi jellegû

volt, amelyek közül a legjelentõ-

sebb az illegális hulladéklerakás,

elsõsorban a Párkány utcában és

a Visegrádi utca–Süllõ utca sar-

kán található szelektív hulladék-

gyûjtõ sziget környékén volt ész-

lelhetõ. A közlekedéssel össze-

függõ felvetések közül már meg-

valósult az általános iskola elõtt a

„fekvõrendõr” és forgalomelzáró

oszlopok telepítése, sikerült elér-

ni a Párkány utcai parkolás rend-

szabályozását. A Vizafogón mû-

ködõ oktatási intézmények nyá-

ron elvégzett felújításait ellen-

õriztem, megvalósultak a szüksé-

ges festések, karbantartások, fel-

újítások, udvarfelújítások. Folya-

matosan figyelemmel kísérem a

volt Sconto áruháznál és a Váci

út–Süllõ utca sarkán zajló iroda-

fejlesztést. A Riverside és a Viza

apartmanház lakóközösségével

elsõsorban közterületi kérdések-

ben mûködünk együtt. A Kárpát

utcai Helia Szállónál szegény

sorsú hajléktalanok problémáját

kezeljük folyamatosan. Fentie-

ken túlmenõen minden jelentõs

közösségi eseményen részt vet-

tem: a Köztársaság-kõ, a Mártír-

emlékmû megkoszorúzása, a Vi-

zafogó Általános Iskola évzáró és

évnyitó rendezvénye, az Angyal-

földi Utcabálon a vizafogói lako-

sokkal fõzõversenyen és a Vizafo-

gó lakótelep Lakóközösségi Na-

pon vettem részt.

Nagy Péter
MSZP–LPE13
a 9. sz. választókerület képviselõje

Dr. Puchner Gábor
MSZP–LPE13
a 12. sz. választókerület képviselõje

Rajacsics László
MSZP–LPE13
a 15. sz. választókerület képviselõje

Szabó Tamás
MSZP–LPE13
a 6. sz. választókerület képviselõje

A képviselõ-testület által ho-

zott döntések számos pozitív ha-

tása mellett, születtek problémás

döntések is. 

Ilyen a Tutaj–Pannónia–

Bessenyei–Hegedûs utcák által

határolt telek eladása. 

A telek 5865 m2 alapterületû,

rajta 60 fával. 2011-ig óvodaként

mûködött, eredeti funkciója visz-

szaállítása 676 millió Ft költséget

jelentett volna. Az óvodabõvítés a

lakosságszám és a születések szá-

mának örvendetes emelkedése

miatt szükséges, ez a Tutaj utcai

óvoda újraindítása helyett a Kas-

sák és a Thurzó utcai óvodák bõ-

vítésével valósul meg. Ennek

költsége több mint másfél mil-

liárd Ft. Még ha figyelembe vesz-

szük is, hogy a telket a kiírt 600

milliónál kedvezõbben sikerült

eladni, tény, hogy a jóval olcsóbb

megoldás a Tutaj utcai óvoda új-

raindítása lett volna. 

Nem elhanyagolandó szem-

pont, hogy a Kassák és Thurzó

utcai óvodák távolsága a Tutaj ut-

cához képest nem akkora, hogy a

szülõk számára az újraindítás

esetén a Tutaj utca megközelíté-

se problémás lett volna. 

Nagy veszteség a zöldterület

elvesztése, a telken áll egy közel

100 éves, munkások számára épí-

tett fürdõház, ami egyben ipar-

történeti érdekesség.

Az eladás ellen összefogva lép-

tek fel civil szervezetek és a kerü-

leti ellenzék. Az eladás ellen a

környék lakossága is tiltakozott.

Véleményem az esetrõl az, hogy

nem elég beszélni arról, misze-

rint „mindig” figyelembe vesszük

a lakosság és a civil szervezetek

véleményét. A cselekedeteink és a

döntéseink kell hogy ezt a figye-

lembe vételt bizonyítsák. 

További tervem, hogy a meg-

oldatlan újlipótvárosi parkolási

helyzettel és bizonyos közleke-

dési gondokkal kívánok foglal-

kozni. 

A közlekedéssel kapcsolatos

intézkedések az autósok számára

évrõl évre nehezítik az autóval

közlekedést és a parkolást. A fo-

kozatosan romló helyzetet érzé-

kelve a lakosság közérzetének ja-

vítása teszi ezt fontossá.

Dr. Szalay Péter
FIDESZ–KDNP
önkormányzati képviselõ
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Tisztelt Választópolgárok!

Mozgalmas év telt el a 2014-es

önkormányzati választások óta.

Köszönöm, hogy az önök bizal-

mából újra képviselhetem a vá-

lasztókörzet lakosságát!

A képviselõ-testület megala-

kulása után folytatta az elõzõ

évek kerületi programjait, a szo-

ciáldemokrata értékek képvisele-

tét. Göncz Árpád volt köztár-

sasági elnök ars poeticáját követ-

ve igyekeztünk azokat szolgálni,

akiknek nincsenek szolgáik.

Ezért amikor az állam 2015-ben

kivonult a szociális terület fi-

nanszírozásából, új kerületi szo-

ciális rendeletet alkotva nem

hagytuk cserben a rászorultakat,

betegeket, kisnyugdíjasokat, a

gyermekes családokat, és saját

költségvetésbõl pótoltuk a kiesõ

összeget. 

Minden kerületi kisgyereknek

biztosított a bölcsõdei, óvodai fé-

rõhely, és a rászorultság alapján

az ingyenes ellátás. A méltányos-

sági közgyógytámogatás meg-

szûnésével megemeltük a gyógy-

szertámogatás összegét. A telepü-

lési támogatással segítjük a kiske-

resetûek lakhatását.

Nagy gondot fordítottunk a

kerület szociális, egészségügyi,

kulturális és sport objektu-

mainak, intézményeinek kar-

bantartására, eszközeinek fej-

lesztésére. Nemcsak a belsõ fel-

újítások voltak rendszeresek, de a

lakókörnyezet megújítására is sor

került. 

Így a választókörzetben át-

adásra került a Tisza utca meg-

szépült zöldterülete, a RaM-kert-

ben a kisgyerekek részére játszó-

tér került kialakításra. Folytató-

dik a Szabolcs utcai szanálási

program, megkezdõdik a Kassák

utcai új óvoda építése.

A rendszeresen megtartott fo-

gadóórákon a lakók megkeresnek

problémáikkal, gondjaikkal,

amelyekre többségében megta-

láljuk a megoldást. Sokan külde-

nek e-mailt, látogatják honlapo-

mat (www.takacsferenc.hu), hív-

nak telefonon, állítanak meg az

utcán, és mondják el gondolatai-

kat, javaslataikat. 

Köszönöm az együttmûkö-

dést, amely hozzájárul ahhoz,

hogy jó a kerületben élni!

Pártunk neve Lehet Más a Po-

litika, és ez azt is jelenti, hogy le-

het más a XIII. kerület.

Bár a választási eredmények

meggyõzõek, de a részvételi ada-

tok jól mutatják, hogy a helyi po-

litika iránt az érdeklõdés lénye-

gesen kisebb, mint az országos

ügyek iránt. Ezért fontos a polgá-

rok megszólítása.

A részvételi demokrácia meg-

határozó eleme a helyi ügyek pri-

oritása. A Lendületben a XIII. ke-

rület program nem differenciál a

kerület városrészeire. Javasoltam,

hogy a cselekvési programot

bontsuk szét Lendületben

Újlipótváros, Lendületben Vizafo-

gó és Lendületben Angyalföld alcí-

mekre is, de nem kaptam támo-

gatást. Pedig ezen városrészek

magukban közepes méretû ma-

gyar városok lehetnének.

Az LMP zöldpárt. Támogat-

tuk az újlipótvárosi civilek erõfe-

szítéseit az elhíresült óvoda, illet-

ve annak udvarán levõ fák meg-

mentése érdekében. Sajnos az

óvoda lebontásra került, a fák zö-

mét kivágták. Ugyanezen ingat-

lanra javasoltuk, hogy a kerület

ne adja el, hanem létesítsen rajta

közparkot. Elõdeink a Szent Ist-

ván parkot egy lebontott parket-

tagyár helyén létesítették. A Mar-

gitsziget elvesztését csak új par-

kok létesítésével lehet kompen-

zálni. 

Az Angyalzöld program kere-

tén belül a zöldfelületek meg-

újulnak, de nemcsak jobb, ha-

nem több park is kell. Ezért nem

szabad eladni és beépíteni a Nép-

fürdõ utcai önkormányzati ingat-

lanokat sem. A Duna-part a XIII.

kerület teljes parthosszában le-

gyen zöld!

Szeretnénk, hogy az Árpád hí-

di lakásoknál nagyobb legyen a

zöldfelület, hogy küzdjünk a zaj-

és légszennyezettség ellen.

A közhatalmi szervek és az át-

láthatatlan hátterû off-shore cé-

gek együttmûködésére a XIII. ke-

rületben is van példa. 

Az eladott óvoda elõtt Schiffer

András pártelnök úrral sajtótájé-

koztató keretében tiltakoztunk

ezen gyakorlat ellen. Fontosnak

tartjuk az ingatlanügyek nyilvá-

nosságát is.

Együttmûködve önökkel, önö-

kért!

Megtisztelõ küldetés megvá-

lasztott képviselõként az önök

felhatalmazásával önökért tevé-

kenykedni a jövõben a 10. sz. vá-

lasztókerületben. 

Az elmúlt egy évben az alábbi

fejlesztések valósultak meg, me-

lyet önökkel egyeztetve tervez-

tünk meg.

Pihenõkert és csobogó létesült

a Róbert Károly krt. 20–22. kö-

zött. 

Befejezõdött a Jakab József ut-

cai nagy játszótéri felújítás 2. üte-

me: közvilágítás, új padok és két

új mászóvár. 

A Karikás Frigyes utca 2–4.

épületek elõtt kerítés létesült a la-

kossági elõkertek védelmében,

a Róbert Károly krt. 22-tõl az

Árpád hídfõ gyalogút irányában

megújult a burkolat, új szé-

kek kerültek a Hunyadi iskola

elé. Ugyanide 6 db díszkörte is

került. 

A Jakab József utcai kis játszó-

tér homokozója felújításra került,

a Jakab József utca 6-hoz ivókút

és rugós játékok kerültek. 

A Karikás Frigyes utca 2–4. kö-

zé 3 db mezei juhart ültettünk. 

Az Esztergomi útra levezetõ

lépcsõknél új kapaszkodókat rak-

tak ki. 

A Hunyadi iskola melletti pá-

lya mögé labdafogó háló került

felszerelésre a zajcsökkentés ér-

dekében. 

A Lakossági Zöldterület Véd-

nökségi Pályázaton 5 társas-

ház/szövetkezet nyert el 707 788

Ft támogatást, jövõre is folytatni

szeretnénk ezt a sikeres és kedvelt

pályázatot.

Elkötelezetten ajánlok önök-

nek igazi szövetséget egy egymás-

ra figyelõ, felelõs, alkotó, együtt-

mûködõ közösség megteremtésé-

re, amelyet minden tagja sajátjá-

nak érezhet, aki tenni szeretne la-

kókörnyezete fejlõdése érdeké-

ben. 

Egy önmagáért tenni akaró és

tenni képes közösségre szeretnék

építeni önökért, önökkel!

Találkozzunk a fogadóórái-

mon.

E-mail:

vargazsanett@bp13.hu.

Takács Ferenc
MSZP–LPE13
az 5. sz. választókerület képviselõje

Tempfli József
LMP
önkormányzati képviselõ

Varga Zsanett
MSZP–LPE13
a 10. sz. választókerület képviselõje

FOGADÓÓRÁK
ORSZÁGGYÛLÉSI KÉPVISELÕK

Hiszékeny Dezsõ a 7. számú választókerület országgyûlési képviselõ-

je, minden hónap 1. szerda 18.00–19.00, minden hónap 3. szerda

16.00–18.00, Ipoly u. 3. Bejelentkezés: 06 (30) 960-4772

Horváth Imre a 11. számú választókerület országgyûlési képviselõje,

minden hónap harmadik csütörtök 17.00 órától, Számítástechnikai Ált.

Isk. (Gyöngyösi sétány 7.). Bejelentkezés: 06 (20) 239-9136. 

E-mail: horvath.imre@parlament.hu

POLGÁRMESTER
Dr. Tóth József minden hónap utolsó péntek 8.00–10.00, polgármes-

teri hivatal (Béke tér 1.). Bejelentkezés az Ügyfélszolgálati Irodán. Online

fogadóóra: minden páratlan hét péntekén 10.00–12.00. Levelezési cím:

1139 Budapest, Béke tér 1. E-mail: jtoth@bp13.hu

ALPOLGÁRMESTEREK
Holopné Schramek Kornélia minden hónap második hétfõ

14.00–16.00. polgármesteri hivatal (Béke tér 1.). Tel.: 06 (30) 950-6784.

E-mail cím: holopne@bp13.hu

Borszéki Gyula minden hónap harmadik hétfõ 13.00–16.30 polgármes-

teri hivatal (Béke tér 1.). Tel.: 350-6092. E-mail: borszekigyula@bp13.hu

EGYÉNI VÁLASZTÓKERÜLETI KÉPVISELÕK
1. vk. Csiga Gergely minden hónap elsõ és harmadik szerda 17.00–

18.00 Idõsek Klubja-Klub Kávézó (Szt. István krt. 8. – bejárat a Tátra u.

felõl). E-mail: csigagergely @bp13.hu

2. vk. Magos Péter minden hónap elsõ hétfõ 17.00–18.00, minden

hónap negyedik szerda 15.00– 16.00, Herman Ottó Tagiskola (Radnóti

M. u. 35.). E-mail: magospeter@ bp13.hu

3. vk. Alpern Julianna minden hónap elsõ hétfõ 17.00–18.00, min-

den hónap negyedik szerda 15.00– 16.00, Herman Ottó Tagiskola (Rad-

nóti M. u. 35.). E-mail: alpernjulianna@ bp13.hu

4. vk. Kautzky Lászlóné minden hónap elsõ szerda 16.00–18.00, Ci-

vilek Háza (Váci út 50.), minden hónap harmadik szerda 16.00–17.00,

Zöld Ág Tagóvoda (Kárpát u. 25–27.). E-mail: kautzkylaszlone@bp13.hu

5. vk. Takács Ferenc minden hónap elsõ szerda 17.00–19.00, Civi-

lek Háza (Váci út 50.).  E-mail: takacsferenc@bp13.hu

6. vk. Szabó Tamás minden hónap elsõ és harmadik szerda 17.00

órától, Vizafogó Tagiskola (Vizafogó st. 2.). E-mail: szabotamas@bp13.hu

7. vk. Karácsonyi Zoltán minden hónap elsõ csütörtök 15.00–16.00

Idõsek Klubja (Visegrádi utca 96/B) 17.00– 18.00 Prevenciós Központ

(Tüzér utca 56–58.). E-mail: karacsonyizoltan@bp13.hu

8. vk. Erdõs László minden hónap elsõ szerda 15.00–17.00 Idõsek

Klubja (Kassák L. u. 38.). E-mail: erdoslaszlo@bp13.hu

9. vk. Nagy Péter minden hónap elsõ csütörtök 16.00–18.00 Csata

Utcai Általános Iskola (Csata u. 20.). E-mail: nagypeter@bp13.hu

10. vk. Varga Zsanett minden hónap elsõ hétfõ 14.00 Idõsek Klub-

ja (Pap Károly u. 22/C) 17.00 a Hunyadi Mátyás Általános Iskola (Karikás

Frigyes u. 3.). E-mail: vargazsanett@bp13.hu.

11. vk. Csata Zsuzsanna minden hónap elsõ hétfõ 16.00–17.00

minden hónap harmadik szerda 17.00– 18.00 Pitypang Tagóvoda (Üteg u.

30., óvodatitkári szoba). E-mail: csatazsuzsanna@bp13.hu

12. vk. Dr. Puchner Gábor minden hónap második szerda 18.00–

19.00 Eötvös József Ált. Isk. (Futár u. 18.) minden hónap harmadik szerda

15.00–16.00 Idõsek Klubja (Zsinór u. 14.). E-mail: puchnergabor@bp13.hu

13. vk. Holopné Schramek Kornélia minden hónap második hét-

fõ 17.00–18.00 Ady Endre Gimnázium (Röppentyû u. 62.), minden hó-

nap negyedik hétfõ 17.00– 18.00, Hegedüs Géza Általános Iskola (Fias-

tyúk u. 47–49.). E-mail: schramekkornelia@bp13.hu

14. vk. Borszéki Gyula minden hónap elsõ szerda 17.00 órától Szá-

mítástechnikai Ált. Isk. (Gyöngyösi st. 7.), minden hónap második szerda

Idõsek Klubja ( Jász u. 130.) 16.00 órától. E-mail: borszekigyula@bp13.hu

15. vk. Rajacsics László minden hónap elsõ szerda 17.00–18.00 Szá-

mítástechnikai Ált. Isk. (Gyöngyösi st. 7.). E-mail: rajacsicslaszlo@bp13.hu

KOMPENZÁCIÓS LISTÁS KÉPVISELÕK
Harrach Tamás elõzetes bejelentkezés alapján a 06 (70) 367-8599 te-

lefonszámon. E-mail: harrachtamas @bp13.hu

Kugyela Attila minden hónap második csütörtök 18.00–19.00 Fidesz

Iroda (Váci út 66.). E-mail: kugyelaattila @bp13.hu

Dr. Szalay Péter minden hónap utolsó hétfõ 18.00–19.00 Fidesz Iro-

da (Váci út 66.). E-mail: szalaypeter@bp13.hu

Makk Katalin elõzetes bejelentkezés alapján a 06 (70) 243-3414-es te-

lefonszámon. E-mail: makkkatalin @bp13.hu

Benke László minden hónap elsõ szerda 17.00–19.00 JOBBIK Iroda

(Forgách u. 8.), elõzetes bejelentkezés alapján a 06 (20) 382-3068-as szá-

mon. E-mail: benkelaszlo@bp13.hu

Tempfli József Klub Kávézó XI. 12., XII. 10. 10.00–11.00:  Prevenci-

ós Központ XI. 25. 17.00–18.00. Tel.: 06 (30) 630-5348. E-mail: tempfli-

jozsef@bp13.hu
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A halláscsökkenés a kor-
ral jár, bele kell törõdni?
Semmiképpen. Keresse
fel az Auris Hallásközpon-
tot és próbálja ki díjmen-
tesen akár a legmoder-
nebb hallókészülékeket!
Szakértõnk, dr. Katona
Erzsébet fül-orr-gégész
audiológus segít megta-
lálni az ideális hallásjaví-
tó megoldást. Az alábbi-
akban a doktornõ a páci-
ensek gyakori kérdéseire
válaszol röviden.

– Hallom, de gyakran nem értem

a beszédet. Mi lehet ennek az oka?

– Ennek több oka lehet: leggyak-

rabban a hallás központi feldolgo-

zó rendszere már nem dolgozik jól.

A kétoldali hallókészülék-viselés

segíthet a panaszon.

– Mostanában nehezebben tájéko-

zódom térben, van-e ennek valami

köze a halláscsökkenésemhez?

– Ez a hallókészüléken is múl-

hat. Csak a legmodernebb készülé-

kek rendelkeznek a térbeli érzéke-

lést és tájékozódást fenntartó funk-

cióval.

– A barátom hallókészüléket visel,

mégsem elégedett vele. Honnan tud-

hatom, hogy nekem valóban segíte-

ne?

– Keressen fel egy gyakorlott

audiológust/hallókészülék-specia-

listát, aki segít kiválasztani az ön-

nek leginkább megfelelõ készülé-

ket. A próbahordás ingyenes!

– Mit tud egy jó hallókészülék?

– Röviden: visszapótolja a hallá-

si képesség hiányzó részét, jó hang-

minõséget biztosít és kompenzálja

a torzult hangosságérzékelést. A

beszédértés javításához kétoldali

viselés és a két készülék között ve-

zeték nélküli kapcsolat szükséges.

– Kaphatok-e valamilyen támo-

gatást az igényeimnek és lehetõsége-

imnek leginkább megfelelõ hallóké-

szülék megvásárlásához?

– Igen, az OEP támogatási listá-

ján a régebbi és a legmodernebb ké-

szülékek is megtalálhatók.

(x)

Az idõskori
hallásveszteség
kompenzálható

Rákellenes Liga

Élet
a diagnózis
után
Fennállásának huszonötödik év-

fordulóját ünnepelte októberben a

Magyar Rákellenes Liga. Ez alka-

lomból jubileumi ünnepséget szer-

veztek, melyet prof. dr. Simon Ta-

más elnök nyitott meg. 

Prof. dr. Kásler Miklós, az Or-

szágos Onkológiai Intézet fõigaz-

gató fõorvosa köszöntõjében el-

mondta, hogy amikor 1990-ben ha-

zaérkezett külföldi útjáról, érzé-

kelte, hogy megváltozott a társadal-

mi környezet, a hozzáállás, és el-

jött az ideje annak, hogy megala-

kuljon egy rákellenes szervezet.

Ebben a munkában maga is részt

vett. 

Dr. Vasváry Artúrné, a liga tisz-

teletbeli elnöke már 1985-ben meg-

álmodta, hogy létrejöjjön a liga, és

ez 1990-ben meg is történt. Mint

mondta, sok szép dolgot csináltak,

többek között a fájdalomcsillapítás

fontosságára hívták fel a figyelmet,

és ebben a témában tanítottak or-

vosokat, szakápolókat. Ma is fon-

tos ezzel foglalkozni, mert még

mindig van olyan daganatos beteg,

aki nem kap megfelelõ fájdalom-

csillapítást. 

Az ünnepség szép mozzanata

volt a kitüntetések átadása. A mi-

niszter dicsérõ oklevele kitüntetést

Jakobszen Vilmosné, a liga mun-

katársa kapta, aki 1993 óta a Ma-

gyar Rákellenes Liga Együtt a rák

ellen telefonos lelkisegély-szolgá-

latának ügyelõje. A Daganatos be-

tegekért ezüstgyûrût a Magyar

Rákellenes Liga Elnöksége azok-

nak a tagjainak adományozza, akik

kimagasló tevékenységükkel támo-

gatják a liga munkáját. Ez alka-

lommal heten kapták meg a gyû-

rût. Elismerõ oklevélben részesül-

tek azok a tagok, akik a liga érdeké-

ben és a daganatos betegekért vé-

geztek elismerésre méltó tevékeny-

séget.

A rendezvény második részében

daganatos betegségben érintett

mûvészekkel és ismert emberekkel

beszélgetett prof. dr. Simon Ta-

más. Minden fellépõ mondataiból

sugárzott a humor, az életigenlés, a

tenni akarás. Fontosnak tartották

az orvossal való együttmûködést,

valamint a család, a barátok szere-

tetét, segítségét, ami nélkül nem

ment volna a gyógyulás. A harma-

dik részben az Anita Hungária

érintett modellcsapata tartott für-

dõruha- és alsónemû-bemutatót.

Végül az Újjászületés Rehabilitá-

ciós Táncklub érintett tagjai négy

mûsorszámmal bemutatták, hogy

a diagnózis és kezelés után is van

élet, van öröm, vannak célok, ami-

kért érdemes élni.

� CS. V.

November 14-ét a Diabétesz (cu-

korbetegség) Világnapjának nyilvá-

nította az Egészségügyi Világszer-

vezet. Ilyenkor mindenütt nagyobb

figyelmet kap a lassan népbeteg-

séggé váló cukorbaj. Világszerte nõ

az érintettek száma, és becslések

szerint 2050-re meghaladja majd a

315 milliót. Magyarországon a tel-

jes lakosság körülbelül öt százalé-

ka cukorbeteg. A cukorbetegség

(diabétesz) glukózterhelési teszttel

egyértelmûen kimutatható. Ezért

is elszomorító, hogy sokan csak ak-

kor kerülnek orvoshoz, amikor a

baj már nagyon súlyos, vagy ko-

moly, akár az életet is veszélyeztetõ

szövõdmény jelentkezett. 

A nagyér-szövõdmények közé

tartozik az agyvérzés és a szívin-

farktus. A cukorbetegség által elõ-

idézett érszûkület miatt fekély ke-

letkezhet, ami a láb elhalásához, és

végsõ soron végtag-amputációhoz

vezet. A kisérszövõdmények közül

gyakori a szemfenéki erek károso-

dása, amely vakságot okozhat, va-

lamint a vesebetegség, ami akár ve-

seátültetést is szükségessé tehet.

A cukorbaj bármely életkorban

jelentkezhet. A betegség 1-es típu-

sa az inzulin hiányának, illetve

csökkent termelésének következ-

ménye, és általában fiatal – sokszor

gyerek – korban alakul ki. Ennél jó-

val gyakoribb a betegség úgyneve-

zett 2-es típusa, ebben szenved az

érintettek kilencven százaléka. A

kialakulásában az esetleges geneti-

kai hajlamon kívül számos olyan

tényezõ is szerepet játszhat, amely

ellen van módunk védekezni. 

Az elhízás, a dohányzás, a túl-

zott alkoholfogyasztás, a magas

vérnyomás, a magas vérzsírszint és

a csökkent fizikai aktivitás is súlyos

anyagcsere-rendellenességet (me-

tabolikus szindrómát) idézhet elõ.

A megoldatlan lelki, érzelmi prob-

lémák, valamint a stressz is vezet-

het cukorbajhoz. Vannak bizonyos

tünetek, amelyek esetén felmerül-

het a diabétesz gyanúja. A hirtelen

fogyás, a szájszárazság, gyakori

szomjúságérzés, fáradékonyság, a

látászavarok mind figyelmeztetõ

jelek. A férfilakosság mintegy hat-

van százalékát érintõ merevedési

zavarok, illetve az impotencia a cu-

korbetegség tünete is lehet. 

A betegség fennállását illetõen

igazán megbízható eredményt a

szakember által elvégzett úgyneve-

zett terheléses vizsgálat ad. Az ered-

mény alapján négy lépcsõfokot

(stádiumot) különböztetünk meg.

Ha éhgyomorra történt terheléssel

a vércukor kevesebb, mint 6

mmol/liter, 120 perc után pedig ki-

sebb, mint 7,8 mmol/liter, akkor

normális vércukorértékrõl beszé-

lünk. Ilyenkor a hangsúly a megelõ-

zésen van: a betegnek sok mozgást,

és ha szükséges, fogyást írnak elõ. 

Amennyiben éhomra az érték

nagyobb, mint 6 mmol/liter, emel-

kedett vércukorról beszélünk. Ha a

120 perces érték nagyobb, mint 7,8

mmol/liter, akkor a diagnózis:

csökkent glukóztolerancia. Diabé-

teszrõl van szó akkor, ha éhgyo-

morra az érték nagyobb, mint 7,

míg a 120 perces meghaladja a 11,1

mmol/litert. A cél az, hogy a beteg-

séget még az elsõ három stádium-

ban „fogják meg”. A kezelés alapja

a diéta és a sok mozgás, és ehhez já-

rulhat a gyógyszer vagy gyógyszer

és inzulin együttesen, esetleg kizá-

rólag inzulin. 

Teljes gyógyulást nem, de az el-

sõ, második és harmadik stádium-

ban tünetmentességet, kialakult

diabétesz esetén jó anyagcsere-ál-

lapotot lehet elérni. Sõt, a szövõd-

mény visszafordítására, illetve

megállítására, a rosszabbodás las-

sítására is van esély. Ezért is fontos

a cukorbaj mielõbbi felfedezése és

szakszerû kezelése.

� CSOP V.

Cukorbaj A kezelés alapja a diéta és a sok mozgás

Édes élet szövõdmények nélkül

Magyarországon a lakosság kb. öt százaléka cukorbeteg
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Amikor a háziállatunk ivartalanítása szóba

kerül, a gazdinak mérlegelnie kell a beavat-

kozás elõnyeit és hátrányait. 

Nõstény állatok az ivartalanítás után nem

tüzelnek, megszûnik a nemkívánatos vem-

hesség veszélye. Egyes betegségekkel (méh-

gyulladás, petefészekciszta, daganat) egyál-

talán nem kell számolni az állat hátralévõ

életében és az emlõdaganat kialakulásának

esélye is lecsökken. Kan kutyák kasztrációját

követõen nem lesz heredaganat, a prosztata-

megbetegedések száma is elenyészõ. 

Az addig agresszív állatok mûtét után

nyugodtabbak lesznek. Lakásban lakó nõs-

tény cicáknál megszûnik a tüzeléssel járó,

sokszor rendkívül zavaró hangok kiadása,

kandúroknál a bûzös vizeletürítés. Kerti

kandúrok ivartalanítás után nem vereksze-

nek, így a sebeken kívül nem fertõzõdnek

meg a nemi úton terjedõ macska AIDS-szel

és a karmolással terjedõ macskaleukózis ví-

russal. 

Az esetleges késõbbi betegségek kezelésé-

nek költségei minden esetben magasabbak,

mint a mûtét egyszeri díja. 

A hátrányok között szerepel a hízásra va-

ló hajlam, ami megfelelõ étrenddel és moz-

gatással kiküszöbölhetõ, valamint a mûtéti

kockázat, ami a modern altatási technikák-

kal szinte elhanyagolható.

� DR. NAGY CZIROK GÁBOR

BIOVET
ÁLLATGYÓGYÁSZATI KÖZPONT

Házi kedvenceink ivartalanítása

Tv-rádiómûszerészként kezdte pá-

lyáját a Ráday utcai Gelkában. Ké-

sõbb a Fõvárosi Mûvelõdési Ház

Magnós Klubjának alapító tagja

lett, majd elõadómûvészi engedély-

lyel szórakozóhelyeken lemezlo-

vaskodott. A Magyar Rádióban

1976–1981 között külsõsként tevé-

kenykedett, Komjáthy Györgytõl

tanulva a mesterséget, majd 1981–

2002 között zenei szerkesztõ, mû-

sorvezetõ, illetve saját mûsorainak

fõszerkesztõjeként dolgozott. Zene

iránti rajongása, a mai napig ki-

fogyhatatlan ötletei tették megha-

tározó egyéniséggé a pop világában.

A TV13 képernyõjén hétrõl hétre

jelentkezik az Egy falat kenyér és

egy csipetnyi szó címû beszél-

getõmûsorával. Október 16-án a

150. adáson Tolcsvay Béla Kossuth-

díjas mûvész volt a meghívott ven-

dége, ez alkalomból kértük B. Tóth

Lászlót, elevenítsen fel néhány em-

léket életének állomásairól.

– Elsõ önálló mûsorom 1982-tõl

a Poptarisznya volt a Petõfi Rádió-

ban, melynek mûsorvezetõje lehet-

tem. Török Marinak, az akkori fõ-

nökömnek javasoltam, hogy egy

mûsort kellene készíteni tele sok jó

zenével, sporttal, élõ közvetítéssel.

Hogy gondolod? Hétvégén, több

órán át? Na, hagyjál békén… –

mondta. Aztán pár hét múlva nagy

meglepetésemre visszatért az aján-

latomra. Zöld utat kaptam a mû-

sorhoz és csak annyit kérdezett, mi

legyen a címe? Amíg átértem hoz-

zá, addig kellett kitalálnom, két aj-

tóval az enyém mellett volt az iro-

dája, a küszöbét átlépve választot-

tam is: „Poptarisznya”.

– Ami annyira sikeres lett, hogy a

mai napig hallgatható az internetes

változata. Sõt az elsõ magyar nyelvû

kereskedelmi rádió is az ön nevéhez

fûzõdik. Még a nemrég megnyílt

Rock Múzeum is önnek és Kelemen

Andrásnak köszönhetõ. Miért tartja

fontosnak a múzeum létrejöttét?

– A magyar pop-rockkultúra

megörökítését és átörökítését tûz-

tük ki célul. Jelmondatunk: A múl-

tat a jelenen keresztül visszük át a

jövõbe. Mára elmondhatjuk, hogy

Európa egyik legnagyobb gyûjte-

ményével rendelkezik a múzeum.

Folyamatosan bõvülõ és változó kí-

nálattal, a „Nagy generációtól”

örökölt és kölcsön kapott emléktár-

gyakkal várja a látogatókat. Kama-

ratermében lehetõséget kapnak

koncertekkel bemutatkozni feltö-

rekvõ ifjú zenészek.

– A TV13 mûsorában heti rend-

szerességgel jelentkezõ adáshoz a ri-

portalanyait a múzeumban is fogad-

ja. 150 rész után, melyek a jövõbeli

tervei?

– A napokban vesszük fel a kö-

vetkezõ interjúkat. A 151. vendé-

gem Németh Lojzi, a Bikini egye-

dül maradt basszusgitárosa lesz,

majd St. Martinnal, aztán Józsa

Imre színmûvésszel beszélgetek. A

múltról leltárt nem szeretek készí-

teni, elõre nézek, ha jönnek új el-

képzelések, azokat pörgõsen igyek-

szem megvalósítani. Kivételt csak

a megjelent könyvem kedvéért tet-

tem, amikor össze kellett gyûjte-

nem az életem történéseit, amikre

többnyire büszke vagyok. A kiadott

lemezeim, fellépéseim feltöltenek,

boldoggá tesz, ha rám köszönnek,

megismernek az utcán az emberek.

� LENDVAI

Interjú B.Tóth Lászlóval Túl a 150. adáson

Jubileumi dallamok
Régóta fut a TV13 képernyõjén B. Tóth László Egy fa-
lat kenyér és egy csipetnyi szó címû mûsora, melynek
október 16-án volt a 150. adása, ebbõl az alkalomból
készítettünk interjút a neves mûsorvezetõvel.

Mára elmondhatjuk, hogy Európa egyik legnagyobb gyûjte-
ményével rendelkezik a Rockmúzeum

Oktatás A tankerület kerüli a sajtót

KLIK: se kép, se hang
Noha kerületünk általános iskolái 2013 óta már nem az önkormányzat,

hanem a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ (KLIK) fennhatósága

alatt állnak, lapunkban azóta is rendszeresen beszámolunk az iskolák éle-

térõl, hírt adunk a legfontosabb eseményekrõl. Tesszük ezt azért is, mert

tudjuk: olvasóinkat a tulajdonosváltozástól függetlenül továbbra is érdek-

li mindaz, ami az iskolákban történik. Annál is inkább, mert sok ezer a

közvetlenül is érintett családok száma. 

Úgy terveztük, hogy az idei szeptemberi tanévkezdéskor is tájékoztat-

juk olvasóinkat a fontos tudnivalókról. Augusztus 18-án munkatársunk e-

mailben megkereste Szabó Diánát, a helyi tankerület nemrégiben megbí-

zott igazgatóját. Még aznap megérkezett az udvarias hangú válasza, mi-

szerint leghamarabb a jövõ hét második felében tud rendelkezésre állni,

viszont írásban gyorsíthatjuk a folyamatot. Lapunk a személyes találkozót

részesítette volna elõnyben, ám amikor próbáltunk volna idõpontot egyez-

tetni, váratlan fordulat következett. Az igazgató augusztus 24-ei válaszá-

ban kifejtette: „A tankerületi igazgatók nyilatkozattétele engedélyköteles,

az engedélyezési eljárás több napot vesz igénybe.” 

Az ügy érdekében úgy döntöttünk, nem ragaszkodunk a személyes in-

terjúkészítéshez, ezért augusztus 27-én elküldtük kérdéseinket a helyi

tankerületi igazgatónak, azzal a kéréssel, hogy szeptember 2-áig legyen

kedves válaszolni. Az igazgató még aznap úgy reagált: a választ a kért idõ-

pontig nem tudja teljesíteni, és az engedélyezési folyamat lezárultáig la-

punk megértését és türelmét kérte. Azóta – ahogy mondani szokták – se

kép, se hang. Már itt az õszi szünet, de az október 26-ai lapzártánkig, va-

gyis két hónapja nem kaptuk meg a választ a tanévkezdéssel kapcsolatos

kérdéseinkre. Úgy látszik, valahol valamiért ezt nem tartják fontosnak.

Sajnáljuk. 

� H. SZ.

Adventi hangverseny
Koncertek Fischer Annie Zeneiskola

Az idei tanévben is több hang-

versenyre várja az érdeklõdõket

a Hollán Ernõ utcai Fischer

Annie Zeneiskola. 

A koncerteknek a zeneisko-

la koncertterme ad otthont, a

december 12-ei Adventi hang-

verseny azonban a Pozsonyi

úti református templomban

lesz. 

Az elsõ elõadás november

10-én 18 órakor lesz: akkor az

iskola volt növendékei adnak

koncertet. 

December 4-én 17 órai kez-

dettel a Kicsinyek hangverse-

nyére invitálnak a szervezõk. A

már említett Adventi hangver-

seny december 12-én 18 órakor

lesz. 

Február 1-jén 18 órakor a

zeneiskola tanárai adnak mû-

sort, míg a koncertsorozat

évadzáró díszhangversenyét

április 27-én 18 órai kezdettel

rendezik meg.

� (CS)
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Muszáj egy kis dicsekvéssel kezde-

nem. (Valójában nem muszáj, de,

mondjuk úgy, nehezen elkerülhetõ.

Hát nem is kerülöm el.) Emlékeznek

talán, nemrégiben szóvá tettem egy

helytelenül – vagy legalábbis érthe-

tetlenül – fölhelyezett közlekedési

táblát. Nos, az történt azóta, hogy a

tábla egyik napról a másikra eltûnt, s

ezzel visszaállt a dolgok természetes

rendje. Íróember ennél nagyobb ki-

tüntetést nem is remélhet, hogy sorai

nyomán valami jobbá válik vagy leg-

alábbis visszajobbul. Verem itt a kla-

viatúrát már jó néhány évtizede, de

azokat az eseteket, amikor munkám-

nak kézzelfogható eredménye lett vol-

na, egy kezemen meg tudom számol-

ni – és még mindig marad négy ujjam.

Persze elõfordulhat könnyen, hogy a

változásokat nem az én cikkem idézte

elõ (megfigyeltem, hogy az illetékesek

a legritkább esetben olvasnak hírlapi

tárcákat), de ez már sosem fog kide-

rülni. Én mindenesetre mostantól

úgy tekintek magamra, mint akinek a

sorai (hogy egy régi klasszikust idéz-

zek), íme, termelõerõvé váltak. Ne

ijedjenek meg, azért mosolygok hoz-

zá: olyan vagyok, mint a kiskakas, aki

azt képzeli, hogy tényleg az õ hangjá-

ra kelt fel a Nap.

Nem kell mondanom, hogy a siker

persze a fejembe szállt. Álltam a

mondott sarkon, a túlsó oldalon, ne-

kitámaszkodtam a friss Radnóti-szo-

bor korlátjának (hátulról, hogy ne ta-

karjam a költõt), néztem a mondott

tábla hûlt helyét, és újabb ideák ver-

tek tanyát a lelkemben. Hogy mi len-

ne, ha… de nem, kezdjük ott, hogy

persze örültem nagyon a szobornak,

mert olyan világban szeretek élni,

ahol szobrokat állítanak és nem szob-

rokat döntögetnek, és a költõknek

szóló szobrok meg külön a kedvence-

im, mert olyan világban meg külö-

nösen szeretek élni, ahol a verseket

meg a szerzõiket becsben tartják, le-

hetõleg még életükben, de ha az nem

sikerül (nem mindig sikerül, valljuk

be), legalább holtukban. Egyszóval

egy új Radnóti-szobor már önmagá-

ban jó dolog, s ahhoz képest, hogy a

szobor, íme, áll, voltaképpen eltörpül

az a kérdés, hogy Janzer Frigyes alko-

tása elég korszerû-e vagy sem, s hogy

a korlát, mely a költõ nagykabátjá-

nak tartójául szolgál a kompozíció-

ban, az úton levést, a hontalanságot,

netán a számkivetettséget szimboli-

zálja-e, s hogy a korlát, mindettõl

függetlenül, nem veti e fel, szelíden,

az epigonság gyanúját a Varga Imre-

féle szobor vonatkozásában, melyet

pedig a Nagymezõ utcában csodálhat

meg az ember, a költõrõl elnevezett

színház bejáratánál. Ezek a kérdések

(meg még sok egyéb) mind-mind fel-

vethetõek és megvitathatóak, de, né-

zetem szerint mégiscsak eltörpülnek

a tény mögött, hogy a szobor áll.

Hogy Radnótinak újabb szobra van

szûkebb pátriánkban.

És akkor ott, elálldogálván, eszem-

be jutott, hogy milyen érdekes a köz-

téri szobrok lelkivilága. Hogy min-

denkit, aki erre érdemes, bármennyi

szobra legyen is, mindig ugyanabban

az életkorban ábrázolnak a mûvé-

szek. Pedig ez nem volna szükségsze-

rû! Jó, Petõfi szegény összesen huszon-

hat évet élt, róla nehéz másfajta szob-

rot elképzelni, mint a nevét viselõ té-

ren álló, diadalmas alkotás (melyet,

jegyzem meg közbevetõleg és némi-

képp nevelési szándékkal, közadako-

zásból állítottak a tizenkilencedik

század végén, s melyrõl Mikszáth né-

mi iróniával azt állította, hogy feltar-

tott két ujjával az alatta elhaladó vil-

lamos szakaszjegyének árát hirdeti),

de Jókait például nem kéne folyton

nagyszakállú öregembernek ábrázol-

ni, hiszen volt õ kisszakállú fiatalem-

ber is, nem is akármilyen, amikor pél-

dául a tizenkét pontot olvasta fel a

Nemzeti Színházban negyvennyolc

március tizenötödikén. De Jókai már

csak ilyen, ahogy Arany is joviális bá-

csi, pedig a Toldit egy huszonéves ifjú

írta. És még sorolhatnám. Itt van

mindjárt a mi Radnótink, õt meg

folyton ilyen hátrafésült hajú, gond-

terhelt éppen-harmincasnak szokás

ábrázolni a konvenciók szerint, pedig

volt õ huszon- és tizenéves is, mit tud-

juk, sõt, egészen kicsiny, karon ülõ

gyermek, amikor még Glatter Mik-

lósnak hívták, és máris itt lakott a mi

Kádár utcánkban, hol máshol is lak-

hatott volna? És ha még mindehhez

hozzáigazítjuk azt a tényt, miszerint

a mostani Radnóti-szobor abból az

alkalomból állíttatott, hogy a költõ

elsõ mûve, a Mi szeretnék lenni? cí-

mû éppen kilencven esztendeje jelent

meg egy diáklapban, nem nehéz eljut-

nunk ahhoz az ideához, melyhez,

íme, én is eljutottam a Radnóti Mik-

lós utca sarkán, hogy mi lenne, ha ké-

szülne egy szobor a gyermek Radnóti-

ról is? Helye biztosan volna itt a kör-

nyéken, és nem kérdés, hogy unikali-

tásával új utat nyitna a hazai köztéri

szobrászat történetében.

Ha ez a javaslatom is bejön, tény-

leg leveszem a kalapot magam elõtt.

Ha meg nem, legfeljebb nem fázik

meg a fejem.

� JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 130.

November 11. és 15. között Márton-napi
libanapok a Vén Duna Étteremben!

Aki nálunk libát eszik, egész évben nem éhezik!
Várjuk kedves vendégeinket hagyományos liba-

különlegességekkel és korlátlan borfogyasztással!
Vállaljuk céges, zártkörû rendezvények teljes lebonyolítását is!
Kérésére igényeinek megfelelõ árajánlatot készítünk. 

1137 Budapest, Pozsonyi út 14.
Tel.: 06-20-775-3076
www.vendunaetterem.hu

Lájkolj minket facebookon is!

Kerületünk néptánccsoportja, az

Angyalföldi Vadvirág Táncegyüt-

tes bejutott a Fölszállott a páva,

idén gyermekek számára indított

népi tehetségkutató verseny leg-

jobb 12 együttese közé, így egyedü-

li budapesti csoportként az élõ tele-

víziós adásban mérethetik meg

magukat a fiatalok. A kiemelkedõ

siker apropóján Fundák Kristófot

és Fundák-Kaszai Lilit, a Vadvirág

vezetõit kérdeztük az idáig vezetõ

útról, az esélyekrõl és arról, hogy

mi az, ami még a versenynél is fon-

tosabb.

– Tavaly ti nyertétek meg a Föl-

szállott a pávát. Most a gyerekeket ve-

zetitek gyõzelemre?

– Kristóf: Persze, megfordul a

fejünkben, hogy jó lenne megnyer-

ni a sorozatot, de látjuk a realitáso-

kat. Nagyon erõs a mezõny, sok jó

produkció van. Ezzel együtt a leg-

jobb tudásunk szerint készítjük fel

a gyerekeket.

– Lili: Jól ismerve a döntõbe ju-

tott csoportokat, nehéz rangsorol-

ni, nagyon homogén a mezõny. Ez

már az „elit liga”. 

– A sok munka mellett mi kellett

még ehhez a sikerhez? Mi tesz alkal-

massá egy tizenéves táncost egy ilyen

szintû produkcióra?

Lili: Az élõ mûsorba, tehát az

elõdöntõbe jutás már a „sütemény

tetején a díszcseresznye”. A süte-

mény az az út, amit 2009 óta be-

jártunk a gyerekekkel. Emellett a

szülõk is látták az elmúlt 6 éves

munkát, hogy mi kellett ahhoz,

hogy most a gyerekek a versenyen

szerepeljenek. Ebben végig tá-

mogattak minket. Olyan jól ismer-

jük egymást, hogy tulajdonkép-

pen egy nagy család vagyunk. Lel-

kileg ez egy nagyon összetartó csa-

pat.

Kristóf: A szülõi támogatás na-

gyon fontos! Ez sokszor anyagilag

is megjelenik. Egy gyerek nõi vise-

let 25-30 ezer forint. Lábbeli nél-

kül. Ezért törekszünk a felmenõ

rendszerû utánpótlás-építésre,

hogy még sokáig lehessen ezeket a

ruhákat használni.

– A bizalmi kérdés egy ilyen szitu-

ációban döntõ lehet?

– Lili: Egyértelmûen. Valamint

az adott szituációban lévõ mentális

állapot. Ez saját tapasztalat is.

– Kristóf: Gyerekeknél mindig

nehezebb ez a kérdés. Egy felnõtt

táncost fel tudsz pörgetni este 10

órakor is, de egy negyedikest vagy

ötödikest komoly feladat megfelelõ

lelkiállapotba hozni. Ez olyan,

mint a sportban a formaidõzítés.

Ezért a felkészülés során a mentá-

lis felkészítésre is nagy hangsúlyt

fektetünk.

– Pedagógiailag ez az eddigi leg-

nagyobb kihívásotok?

– Kristóf: Abszolút. A legna-

gyobb siker, de a legnagyobb kihí-

vás is.

– Mik azok az értékek, amiket

hosszú távon is át szeretnétek adni a

gyerekeknek?

– Kristóf: Következetes munka,

fegyelem. Példaképet is szeretnénk

adni. Az „emberré nevelés” is része

a munkánknak. És ami a legfonto-

sabb, a számonkérés. Mindig tud-

ják, hogy mire számíthatnak, mit

kérünk tõlük. De ez az élet más te-

rületein is igaz. Aki rossz jegyeket

kap az iskolában, az nem jöhet be a

próbaterembe. 

– Lili: Kitartás, türelem és tisz-

telet társainkkal szemben. Vala-

mint, hogy tudjanak örülni a szín-

padon.

– Mit üzentek az olvasóknak?

– Kristóf, Lili: Nézzék meg a

mûsort és szurkoljanak a gyerekek-

nek!

� (G. M.)

Nyiladozó Vadvirágok
Vadvirág Fundák-Kaszai Lili és Fundák Kristóf

ITT A VASÁRNAP IS
VÁSÁRNAP!

(Pajtás utca 24., 
Göncöl utcai futballpályákkal szemben)

Forró kávé – családias hangulat
NAPONTA FRISS pékáru, 
tejtermékek, felvágottak, 

zöldség-gyümölcs.
OLCSÓ szeszes ital, sör, bor, 

vegyiáru, papíráru, állateledel.

Pajtás ABC
nyitva tartás: 6–20 óráig.
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1135 Budapest, Szent László út 21–23.

www.virágpiac.hu
Telefon: 320-2635

ANGYALFÖLDI

minden vasárnap 8.30–13 óráig

BUDAPESTI
VIRÁGPIAC

magyar élelmiszerek
és termelõi áruk vására

1139 Budapest,
Rozsnyai utca 3. 

Telefon: 349-6308,
fax: 349-6307

ELÕADÁS (ERE) 6., péntek 17.30
„Latin nyelvek szójátékokkal” címmel.
Elõadó: Paragh Ádám.
TÁMOGATOTT ISKOLAI SZAKKÖREINK KIÁLLÍ-
TÁSA 10–12., kedd–csütörtök 8.00–19.00
A kiállításon részt vesz a Csata Utcai Általános Iskola,
az Ének - zenei és Testnevelési Általános Iskola, a
Hegedüs Géza Általános Iskola, a Hunyadi Mátyás Ál-
talános Iskola, a Számítástechnikai Általános Iskola és a
Tomori Pál Tagiskola. A megtekintés díjmentes!
A BUDAPESTI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMA-
RA SZAKMAI NAPJA 11., szerda 7.00–15.00
Jármûipari Osztálya pályaorientációs szakmai napot
szervez, melyre az általános iskolák végzõs hallgatói, és
az autószerelõ szakképzõ iskolák hivatalosak.
MEDITÁCIÓ 14., szombat 9.00–18.00
A Misztériumok Baráti Társasága Kultúrtörténeti
Egyesület nyilvános egész napos meditációs foglalkozást
tart intézményünkben. Bõvebb információ kérhetõ az
egyesület elnökétõl: Tálas Lászlótól, 06-1/320-0110.
A részvétel díjmentes!
SAKKVERSENY 15., vasárnap 8.00–16.00
Budapesti Csapatbajnokság II. osztály Bilek István cso-
port. Angyalföldi Láng MKKE – MTK. Budapest III.

e-mail: lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/LangMuvelodesiKozpont

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM) 

Tel.: 398-6280
h., sze., p.: 14–19, 

k.: 10–15, cs.: 12–16 óráig
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
h., sze., cs.: 14–19, k.: 10–15, p.: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
h., sze., p.: 14–19, k.: 11–16, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
h.–sze., p.: 9–19, cs.: 9–14, szo.: 13–18 óráig

Programajánló: Pöttömök játékdélutánja Társasjá-
tékklub gyerekeknek – november 11. (szerda) 17 óra.

Tekerjünk egyet a diavetítõn! Diafilmklub gyerekek-
nek – november 13. (péntek) 17.30 óra. Apropó:

könyv! Beszélgetõklub vezeti: Balla Ferenc, irodalmi
szerkesztõ, dramaturg – november 16. (hétfõ) 17 óra

KÖNYVAJÁNLÓ:
Gulisio Tímea: Peremvilág: szerelem tiltott utakon
(Athenaeum, 2015)
Clark, Christopher: Alvajárók: hogyan menetelt
Európa 1914-ben a háború felé (Park, 2015)
Harrison, Hazel: Az akrilfestés technikáinak encik-
lopédiája (Gabo, 2015)
Manson, Paul T.: Ne lépkedjünk tojásokon!: sze-
rezzük vissza az életünket, ha egy szerettünk bor-
derline személyiségzavarban szenved (Oriold, 2015)
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁZO-
LÁS, PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS, PAR-
KETTACSISZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-
SZERELÉS, CSEMPÉZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛ-
VES-, LAKATOS- ÉS ASZTALOSMUNKÁK, AJTÓ-, AB-
LAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍTÁS, GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, zárszerelést, küszöb-
készítést, szigetelést, pántok, zsanérok cseréjét, mázo-
lást. A legkisebb munkát is vállalom. Szigeti László. Tel.:
251-9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-,
szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás
1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 21 ÉVE
VÁLLALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javítását, il-
lesztését, zárak cseréjét, festését, HÕSZIGETELÕ ÜVE-
GEZÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL. FELMÉ-
RÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-550-0269

PARKETTACSISZOLÁST, lakkozást, javítást, lerakást vál-
lalok. Barabás, kisiparos. XIII., Visegrádi u. Tel.: 06-70-
280-0479, http//parkettazokisiparos.5mp.eu

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása! Csempe-
burkolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés! Anyagbeszerzés-
sel, garanciával! Teljes lakásfelújítás! Ajtó-, ablakcsere!
Tel.: 06-20-961-6153, www.burkologuru.hu

LAKATOSMESTER! Rácsok, kapuk, kerítések. Zárnyitás,
zárcsere, lakatosmunkák. Tel.: 06-30-299-1211,
www.racskeszites.hu

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes
munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

TELJESKÖRÛ KÖNYVELÉS, társaságok, egyéni
vállalkozók, õstermelõk részére nagy tapasztalat-
tal, diszkrécióval. Bérszámfejtés, tanácsadás,
képviselet. Weblap: www.nylsoft.hu. E-mail:
lajos.nyiri@nylsoft.hu. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30-355-9300

SZÁMÍTÓGÉPES PROGRAMOK vállalkozása részére.
Kedvelt, megbízható számlázó, készletnyilvántartó,
könyvelõ, bérelszámoló stb. programok sok elégedett
referenciával. AKCIÓK! Ne hagyja ki! Programozás
igény szerint. Weblap: www.nylsoft.hu. E-mail:
lajos.nyiri@nylsoft.hu. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30-355-9300

BIOKERT, természetes kert, madárbarát kert tervezé-
sét, tanácsadást, kerti munkákat vállalok. Õsszel is aktu-
ális! kerterdo.blog.hu. Tel.: 06-70-269-9615

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-tartá-
lyok cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek bekötése.
Villanybojlerek vízkõtelenítése, javítása. Anyagbeszerzés-
sel. Tel.: 06-30-447-3603

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenci-
ával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.:
06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása is.
Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-568-
6255 Kovács Gergely

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállal-
kozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi
árakon. Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, könyve-
ket, régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16.
Tel.: 266-4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs: 10–19,
p: zárva

LÁNG-GYÁRIAK FIGYELEM! Turbina-újságokat kere-
sek. 1972, 1973, 1974, 1975. évi lapszámok érde-
kelnek. Tel.: 06-20-960-3258

MINDENNEMÛ régiséget vásárolok díjtalan kiszállással.
Bútort, festményt, porcelánt, kerámiát, borostyánt,
órákat, szõnyeget, numizmatikát, bronztárgyakat,
hiradástechnikát. Pintér Nikoletta. Tel.: 466-8321, 06-
30-973-4949

19-20. századi magyar és régi külföldi festmények,
mûtárgyak vétele készpénzért. Díjmentes értékbecs-
lés. Tel.: 06-30-949-2900, e-mail: nemes.gyula@
nemesgaleria.hu. Nemes Galéria: 1024 Bp., Szilágyi
Erzsébet fasor 3.

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Té-
rítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp., Tát-
ra u. 4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

RÉGISÉGEK, hagyatékok vétele készpénzben színházak
részére. Keresünk bútorokat, festményeket, órákat,
hangszereket, könyveket, ruhanemûket, csillárt, porce-
lánokat, kristályokat, szõnyegeket, ékszereket, játéko-
kat, pénzeket, hanglemezeket, ritkaságokat. Kiszállás,
szakbecslés díjtalan, hétvégén is. Kertész Izabella. Tel.:
06-30-419-2713

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

ÕSZI AKCIÓ! Akár több mint félmillió Ft árengedménnyel
vásárolhat vízparti apartmant SIÓFOKON. www.arany-
hid.hu. Tel.: 06-30-389-3000, www.ingatlan.com/
20698441

EMELETI, felújítandó öröklakást keresek készpénzfizetés-
sel. Magánszemély. Tel.: 06-20-496-6601

PÉCSI házaspár nagyon sürgõsen lakást keres a kerület-
ben. Hitelét, tartozását kifizetjük! Hívjon most! Tel.: 06-
70-943-0444

ÁRPÁD-HÍD közelében épülõ lakások leköthetõk! Tel.: 06-
30-942-0278, www.frangepanhaz.hu

ELADÓ, min. kétszobás lakásokat keresek befektetésnek,
aktuális piaci áron vagy egy kicsit afölött, tulajdonostól.
Tel.: 06-30-300-7533

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbevételre kínálja az alábbi helyisé-
geket:
1. A XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV.
emeletén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-
es üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott,
amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható. Érdek-
lõdni a 452-4204 telefonon lehet
2. A  XIII. Visegrádi utca 47/C szám alatti szakorvo-
si, földszinti, felújított szárnyában egy 43 nm-es, be-
rendezés nélküli, korszerûen kialakított büfé. A büfé
igénybevételének részletei a www.euszolg13.hu
weboldalon található.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül, fog-
szabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottakhoz
házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati háttér
biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtechnikus mes-
ter, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51. fszt. 1. Tel.:
06-30-222-3016

KEDVES KERÜLETI SENIOROK! Egészségünk egyik alap-
pillérét a mozgással tartjuk karban. Átmozgatás, erõsí-
tés és készen van a frissítés. Az átmozgató torna korha-
tár nélküli mozgásforma: hogy a forma legyen mindig bom-
ba! Sose késõ elkezdeni! Várunk kedden és csütörtökön
15.30–16.30 között az Elán Tánc- és Mozgásstúdió-
ban (XIII., Vág u. 19.). Tel.: 06-20-460-2964

MASSZÕRKÉNT várom frissítõ- , relaxáló-, olajos-, thai-,
talp-, svéd- és babamaszszázsra a kellemes, otthonos,
XIII., Vág u.-i magánstúdiónkba kedvezõ áron. Hívjon biza-
lommal! Bõhm Erika. Tel.: 06-30-680-6720

R9 DENTAL FOGÁSZAT a kerület központjában. Modern,
igényesen felszerelt rendelõben nemzetközi tapasztalat-
tal rendelkezõ fogorvos-implantológus várja önt! Teljes
körû, korszerû, fájdalommentes kezelések: implantáció,
porcelán- és cirkonhidak, fémmentes restaurációk. Infor-
máció, bejelentkezés: 06-20-924-7575

PSZICHOTERÁPIÁS MAGÁNRENDELÉSRE várom azo-
kat, akiknek lelki egyensúlyzavarok hátterében álló prob-
lémák (önbizalomhiány, szorongás, kapcsolati zavarok)
feldolgozására van szükségük. Dr. Lányi Péter. Tel.: 06-
30-215-5307, e-mail: dozsa60@gmail.com

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia.
Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

NYELVTANÁRKERESÕ WEBOLDAL! Regisztrálj, ha taní-
tani szeretnél, vagy keresd meg a számodra legjobb nyelv-
tanárt! www.nyelvtanarkereso.hu

OKJ-S óvodai dajka, pedagógiai és gyógypedagógiai segí-
tõ képzés. Tel.: 06-30-269-1061, www.kaszasza-
kkepzes.hu. Nyilvántartási szám: 01-0064-04

ANGOLOKTATÁS minden szinten az Árpád hídnál, ta-
pasztalt tanárnõnél. Tel.: 06-30-382-4175, e-mail:
angoltanar@upcmail.hu

MATEK-ÉRETTSÉGI? KEZDJÜK IDÕBEN A FELKÉ-
SZÜLÉST! Gyakorlott, fiatal, türelmes magántanár
vállal korrepetálást – elsõsorban 9., 10. és 11. osz-
tályos tanulók részére. Újlipótvárosban házhoz is
megy! Tel.: 06-30-258-2290

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás magánta-
nárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a II. kerületben, a
Szépvölgyi út közelében. E-mail: nemetneked@gmail.
com. Tel.: 06-30-409-5492

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten.
Román–magyar, magyar–román, angol–román általános
és szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-
9634

NEM megy a szolfézs? Gyere, segítek! Szolfézs-zeneel-
mélet korrepetálás, felkészítés vizsgára, felvételire, dip-
lomás tanárral. Tel.: 06-30-569-0553

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingye-
nes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-
2653

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybe-
vétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljá-
ra termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út
17. (Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Ér-
deklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-
technikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A te-
rembérlet ára 10 000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK
ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www. gyorsszaki.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS! 15 éves tisztségviselõi múlt-
tal, társasházkezelõi diplomával, újlipót-városi
elkötelezettséggel társasházak közös képvisele-
tét, kezelését vállalom. Bármilyen okból problé-
más házak korrekt rendbetétele. Jogász, könyve-
lõ, szakipari mesterek, valamint sikeres pályázat-
írók segítik munkámat. Tel.: 06-20-942-0191

RÉGISÉGEK TÉLEN-NYÁRON, GOGOL U. 23. Azon-
nali készpénzért vásárolunk: régi képeslapokat,
fotókat, mindenféle papírrégiséget, jelvényt, ki-
tüntetéseket, antik könyeket és mûtárgyakat.
Nyitva: h–cs: 10–18, p: 10–14 óráig. Tel.: 06-
70-609-9985

TEHERTAXI. Költöztetés precíz munkavégzéssel!
Megbízható rakodókkal, gyors ügyintézéssel.
10%-os hétvégi kedvezmény! Tel: 280-2542, 06-
70-214-4235

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu
AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 Ft, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 127 Ft.

LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA NOVEMBER 19-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: NOVEMBER 9.
A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegí-
tõ-berendezések javítása, karbantartása, ér-
tékesítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

ÁLLATELEDELES BOLT: tápok, felszerelések, konzer-
vek, bolhairtók stb. 1134 Bp., Lehel u. 30. H–P:
11–18-ig

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI
ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140
nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejá-
rat a fõútról. Ára: 18 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709.
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MMeeggjjeelleenniikk  kkéétthheetteennttee,,  6677  000000  ppééllddáánnyybbaann..
Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).
Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,
Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.

Fotó, tördelés: Holczer
Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..

www.sprintkiado.hu
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,

hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,
tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,

e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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VÁROSFAL Antikvárium
vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket,

DVD-t, vitrintárgyakat, 
képeslapokat, hagyatékot.

Díjtalan kiszállás.
Tel.: 332-0243, 06 (20) 922-0001

A rendelő a legmodernebb
technikával, de emberbarát

árakkal várja pácienseit.
Minden fogászati beavatkozás

(fogkezelések, fogpótlások)
a legjobb anyagokkal, de olcsón.
Hi-tech fogtechnikai háttérrel.

Fogbeültetés azonnali fogpótlással.
Régi, mozgó teljes fogsor rögzítése,

forradalmian új technikával,
1 óra alatt

Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.

Egyedülálló lézerrel ínysorvadás
(parodontosis) kezelése.

Fogászat
A XIII. kerület megbecsült,

nagy tapasztalattal rendelkező
kiváló fogorvosai

dr. Sigmond Péter
06-30-388-6650
dr. Szőts Edit
06-20-310-8964
dr. Balogh István,
dr. Tóth Éva,
dr. Tóth Attila
(implantológus)
06-1-801-2848

a XIII., Hegedűs Gyula u. 91.
IX. em. 1. sz. alatt rendelnek.

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK2015. NOVEMBER 5.1166 MOZAIK

Elõzõ rejtvényünk helyes megfejtése: Bóbita Irodalmi Játszótér. Nyerteseink: IInnhhooff  VVeennddeellnnéé,,  DDéévvéénnyyii  EErrzzsséébbeett..

Nyereményük: tiszteletjegyek a József Attila Színház elõadásaira. Aktuális feladványunkban egy helyi mûsor
címét rejtettük el. Beküldési határidõ: november 16. A helyes megfejtést beküldõk között értékes ajándékokat
sorsolunk ki. Postacímünk: 1137 Bp., Újpesti rkp. 7. E-mail: hirnok@sprintkiado.hu

ZZssaazzssaa  GGaalléérriiaa:: XXIIIIII..,,  HHoolllláánn  EErrnnõõ  uuttccaa  44.. � TTeell..::  0066--7700--888844--44008844 � HHééttvvééggéénn  iiss  hhíívvhhaattóó!!

1100  000000--ttõõll  330000  000000  FFtt--iigg1100  000000--ttõõll  330000  000000  FFtt--iigg

66550000––1111  000000  FFtt

BBoorroossttyyáánn,,  kkoorraallll
vváássáárr  aarraannyy  áárroonn!!
BBoorroossttyyáánn,,  kkoorraallll
vváássáárr  aarraannyy  áárroonn!!

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu

SPORTÁRS Hegyi Iván mûsora
november 4.: Bognár György – válogatott
labdarúgó, középpályás, edzõ. Az 1986-os
mexikói labdarúgó vb résztvevõje.
A sporttelevízió szakkommentátora.

EGY FALAT KENYÉR ÉS EGY CSIPETNYI SZÓ

B. Tóth László mûsora
november 6.: Tereh István – az Elsõ Emelet
és Solaris együttes tagja, producer.
november 20.: Józsa Imre – színmûvész,
szinkronszínész (Nicolas Cage, Chevy Chase magyar hangja)

Online hirdetésfelvétel a nap 24 órájában: www.hirnokapro.hu
Ha megjelenne a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy rövid

reklámfilmet vállalkozásáról, írjon a hirdetes@sprintkiado.hu
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!


